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1 Arts décoratifs, c. 1930.
Verres. Intérieurs.
Six tirages argentiques d’époque, par Sonia, Bonney, Debretagne et divers. Format moyen : 18 x 24 cm. 

700 / 800 €

2 Jacques Fath. Comte et Comtesse de Beaumont. c. 1950.
Bals au château de Corbeville. Bals vénitiens. Mode.
11 tirages argentiques d’époque, dont trois par Willy Rizzo. Tampon Photo Willy Rizzo ou tampons de presse aux versos. Formats : 
18 x 24, 24 x 24 et 24 x 30 cm. 

300 / 400 €

3 Mode, c. 1930-1950.
Jacques Heim et divers.
Six tirages argentiques d’époque par François Kollar, Maywald, Harry O’Meerson et divers. Tampons et annotations manuscrites aux 
versos. Format moyen : 29 x 22 cm.
On joint trois photographies de mode (Mme Jeanne Lanvin. Robes Jacques Fath. c. 1945) et un portrait de Paco Rabanne. 

700 / 800 €

4 Brassaï (Gyula Halasz, dit) (1899-1994).
Nymphe pour une vitrine de Balenciaga, avenue George-V. Paille de blé et épis (composition de la décoratrice Janine Janet), 1957.
Tirage argentique d’époque. Tampon «Brassaï 81, rue Saint Jacques» et annotations manuscrites au verso. 29 x 22,5 cm. 

1 200 / 1 500 €

5 Brassaï (Gyula Halasz, dit) (1899-1994).
Nymphe pour une vitrine de Balenciaga (vue de dos), avenue George-V. Paille de blé et épis (composition de la décoratrice Janine 
Janet), 1957.
Tirage argentique d’époque. Tampon «Brassaï 81, rue Saint Jacques» et annotations manuscrites au verso. 29,5 x 19,5 cm. 

1 200 / 1 500 €
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6 Coco Chanel, c. 1960.
Deux tirages argentiques d’époque. Annotations manuscrites aux versos. 40 x 28 et 30 x 40 cm. 

200 / 300 €

7 Coco Chanel, 1964-1970.
Quatre tirages argentiques d’époque. Légendes et tampons de presse aux versos. 24 x 18 cm. 

300 / 400 €

8 Werner Bokelberg (né en 1937)
Edmonde Charles-Roux (directrice de Vogue), c. 1960.
Neuf tirages argentiques d’époque. Tampon et annotations manuscrites aux versos. 19 x 28,5 cm. 

300 / 400 €

9 Clarke Gabble, c. 1945-1960.
Neuf tirages argentiques d’époque. Tampons de presse et annotations manuscrites aux versos. De 18,5 x 14 à 20,5 x 25,5 cm. 

200 / 300 €

10 Franck Worth (né en 1923)
Grace Kelly, c. 1950.
Tirage argentique postérieur, numéroté 4/275 dans la marge inférieure à droite avec le timbre à sec du photographe. 50,5 x 40,5 cm 
avec les marges. Encadré. 

600 / 700 €

11 André de Dienes (1913-1985)
Anita Ekberg, 1954.
Tirage argentique d’époque. Tampon vert Photo André de Dienes et titre manuscrit au verso. 19,5 x 18 cm. 

400 / 500 €

12 Audrey Hepburn, c. 1960.
Deux tirages argentiques d’époque. Tampon du photographe et annotations manuscrites aux versos. 30 x 24 cm. 

300 / 400 €
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13 Philippe Halsman (1906-1979)
Anna Maria Alberghetti. Ray Boger. Milton Berle. c. 1960. Seve Allen, 1954.
Dix tirages argentiques d’époque. Tampon Copyright by Philippe Halsman et légendes à la mine de plomb aux versos. 35,5 x 28 cm 
avec les marges. 

800 / 1 000 €

14 Philippe Halsman (1906-1979)
Les Cannibales, 1950.
Cinq tirages argentiques (c. 1960). Tampon Copyright by Philippe Halsman et légendes à la mine de plomb aux versos. 37,5 x 28 cm 
avec les marges. 

400 / 600 €

15 Angelo Frontoni (1929-2002)
Ava Gardner, c. 1960.
Tirage argentique d’époque. Annotations manuscrites et tampon du photographe au verso. 29 x 23 cm. 

200 / 300 €

16 Sophia Loren, c. 1960-1970.
12 tirages argentiques d’époque par Sandro Vespasiani et divers. Tampons de presse et annotations manuscrites aux versos. De 24 x 
18 à 30 x 20 cm. 

300 / 400 €

17 Cinéma italien, c. 1960.
Monica Vitti. Julietta Massina. Ornella Muti. Sophia Loren et Maria Callas. La Strada. Blow-Up de Michelangelo Antonioni, 
1966.
16 tirages argentiques d’époque et trois tirages offset par M. Marszalek, Bettina Rheims, Pierluigi, Bragaglia et divers (dont trois 
montés sur paneaux d’exploitation de la MGM). Tampons ou annotations manuscrites aux versos. Formats : de 12 x 17 à 28 x 21 cm. 

400 / 500 €

18 Alfred Hitchcock et ses petits enfants à la montagne, 1963.
Six tirages argentiques d’époque. Tampon de presse (Zurich) et annotations manuscrites aux versos. 24 x 30 cm. 

300 / 400 €

181717
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19 George Barris (né en 1928)
Steve McQueen sur le tournage de La Grande Evasion (The 
Great Escape) de John Sturges, 1963. 
12 tirages argentiques postérieurs, signés en bas. 35,5 x 28 cm 
avec les marges. 

1 200 / 1 500 €

20 Roy Schatt (1919-2002)
James Dean walking on West 68th Street, New York, 1954.
Tirage argentique postérieur. Tampon Roy Schatt au verso. 25 x 
20 cm. Encadré. 
On joint un certificat d’authenticité signé par Elaine Schatt.

500 / 600 €

21 Roy Schatt (1919-2002)
Paul Newman et Chris White sur un tournage, 1964.
Tirage argentique postérieur, signé au verso avec les tampons 
Roy Schatt. 20 x 25 cm avec les marges. Encadré. 
On joint un certificat d’authenticité signé par Elaine Schatt. 

500 / 600 €

22 Sean Connery, c. 1965.
Goldfinger. Soirées de gala. Golf.
Huit tirages argentiques d’époque. Tampons de presse ou 
annotations manuscrites aux versos. Formats moyens : 20 x 25 
et 30 x 20 cm.  

300 / 400 €

23 Larry Shaw (1937-2007)
Marlon Brando, c. 1960.
Deux tirages argentiques d’époque. Tampon Larry Shaw Photo 
et annotations manuscrites aux versos. 29,5 x 27,5 et 35 x 23,5 
cm. 

300 / 400 €

24 Marlon Brando se faisant maquiller pour Le Parrain de Francis 
Ford Coppola, 1971.
Deux tirages argentiques d’époque. 25 x 37,5 cm. 

200 / 300 €

25 Michel Giniès (né en 1952)
Marlon Brando, avenue d’Iéna, 1972.
Tirage argentique postérieur. Tampon Photo Michel Giniès 
Paris, titre, date et copyright à la mine de plomb au verso. 40 x 
30 cm avec les marges. 

400 / 500 €
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26 Francis Apesteguy (né en 1952)
Jack Nicholson en promeneur sur le port de Saint-Tropez le 28 
juillet 1976.
Tirage argentique postérieur, titré, signé et numéroté 1/30 au verso. 
30 x 40 cm avec les marges.                                               400 / 500 €

27 Francis Apesteguy (né en 1952)
Brigitte Bardot sur le ponton de la Madrague à Saint-Tropez, le 
14 juin 1976.
Tirage argentique postérieur, titré, signé et numéroté 7/30 au verso. 
30 x 40 cm avec les marges.                                              400 / 500 €

28 Francis Apesteguy (né en 1952)
Jean-Paul Belmondo et Alain Delon, rencontre lors de la première 
d’un nouveau spectacle du Lido intitulé Cocorico, le 17 mars 1981
Tirage argentique postérieur, titré, signé et numéroté 10/30 au 
verso. 30 x 40 cm avec les marges.                                  400 / 500 €

29 Mohamed Ali (Cassius Clay), c. 1963-1971.
Combats. Entrainements. Vie privée.
16 tirages argentiques et contretypes d’époque. Tampons de presse 
et annotations manuscrites aux versos. Format moyen : 25 x 20 cm. 

400 / 500 €

30 Mohamed Ali (Cassius Clay), c. 1971.
Le «combat du siècle» contre Joe Frazier, le 8 mars 1971.
Défaite face à Ken Norton, le 31 mars 1973.
Vie privée.
Six tirages argentiques d’époque. Tampons de presse et annotations 
manuscrites aux versos. Format moyen : 28 x 35 cm.
On joint dix tirages argentiques d’époque du film The Greatest de Tom Gries 
et Monte Hellman avec Ernest Borgnine et Robert Duvall. Annotations 
manuscrites aux versos. 25 x 20 cm.                                       500 / 700 €

31 Jackie Kennedy et ses enfants, 1962-1965.
Quatre tirages argentiques d’époque. Légendes et tampons de 
presse aux versos. 28,5 x 23 cm.                                        600 / 800 €

32 Paul Getty Jr et son épouse Talitha Pol, c. 1966.
Dix tirages argentiques d’époque. Tampons de presse et annotations 
manuscrites aux versos. De 24 x 18 à 30 x 21 cm.         200 / 300 €
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33 Yousuf Karsh (1908-2002)
Albert Einstein, 1948.
Tirage argentique d’époque. Légendes 
imprimées sur étiquette avec mention du 
photographe et tampons de presse au verso. 
20,5 x 15 cm. 

400 / 600 €

34 Yousuf Karsh (1908-2002)
Fidel Castro, 1971.
Tirage argentique d’époque. Légendes 
imprimées sur étiquette avec mention du 
photographe et tampons de presse au verso.
25,3 x 18 cm. 

400 / 600 €

35 Arthur Rubinstein, c. 1950-1960.
Huit tirages argentiques d’époque et 
postérieurs par Roget-Viollet et divers. 
Tampons et annotations manuscrites aux 
versos. 18 x 24 et 24 x 30 cm.
On joint deux tirages argentiques sur Mstislav 
Rostropovitch. 24 x 17 cm. 

300 / 400 €

36 Bud Fraker (1916-2002)
Elvis Presley dans King Creole, 1958.
Tirage argentique d’époque. Tampon du 
photographe et annotations manuscrites au 
verso. 34,5 x 22,8 cm. Cassures. 

200 / 300 €

37 Roy Schatt (1919-2002)
Dizzy Gillespie relaying backstage at 
Newport Jazz Festival, 1957.
Tirage argentique postérieur, signé dans la 
marge à droite. Tampon Roy Schatt au verso. 
20 x 25 cm avec les marges. Encadré.
On joint un certificat d’authenticité signé par 
Elaine Schatt. 

400 / 500 €

38 Sam Shaw (1911-1999)
Miles Davis et Mylène Demongeot at 
Birdland, c. 1960.
Cinq tirages argentiques d’époque. Tampon 
Photograph by Sam Shaw aux versos. 35,5 x 
28 cm avec les marges. 

600 / 800 €

39 Rénald Destrez
B. B. King, c. 1970.
Tirage argentique postérieur, signé au verso. 
39,5 x 29,5 cm avec les marges. 

300 / 400 €

40 Rénald Destrez
Klaus Nomi, c. 1975.
Tirage argentique postérieur, signé au verso. 
39,5 x 29,5 cm avec les marges. 

300 / 400 €

4039
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41 Maria Callas, c. 1965.
Sept tirages argentiques d’époque par 
Sabine Weiss, Angus Mc Bean et divers. 
Tampon des photographes et annotations 
manuscrites aux versos. Format moyen : 24 
x 18 cm.                                            600 / 800 €

42 Nico Koster
John Lennon et Yoko Ono. Amsterdam 
bed in, 1969.
Tirage argentique postérieur, signé,  daté et 
numéroté 12/20 dans la marge inférieure 
avec le timbre à sec du photographe. 
44,5 x 30,5 cm avec les marges (encadrée). 
                                                     250 / 300 €

43 Nico Koster
John Lennon. Amsterdam bed in, 1969.
Tirage argentique postérieur, signé,  daté et 
numéroté 12/20 dans la marge inférieure 
avec le timbre à sec du photographe. 44,5 x 
30,5 cm avec les marges (encadrée).
                                                    250 / 300 €

44 John Lennon en conférence de presse à 
Londres, 1971.
Tirage argentique d’époque. Tampon 
London Express et annotations manuscrites 
au verso. 25,7 x 20,3 cm.               300 / 400 €

45 Mick Jagger en concert, mars 1967.
Tirage argentique d’époque. Tampon de 
presse et annotations manuscrites au verso. 
26 x 20,2 cm. 

200 / 300 €

46 Jane Birkin dans Corringa de Antonio 
Margheriti, 1972.
Quatre tirages argentiques d’époque. 
ampons de presse et annotations manuscrites 
aux versos. 30 x 20,5 cm.                
                                                     200 / 300 €45

44

43

4241

46

Catalogue design.indd   10 01/03/2010   16:30:27



GROS & DELETTREZ -  10  - Perspectives XXe siècle  Perspectives XXe siècle - 10 - GROS & DELETTREZ GROS & DELETTREZ -  11  - Perspectives XXe siècle  Perspectives XXe siècle - 11 - GROS & DELETTREZ 

47 Xavier Martin (né en 1950)
La toilette de Serge, rue de Verneuil. Paris, 
septembre 1980.
Tirage jet d’encre sur papier fine art (2009), 
titré, daté, signé et numéroté 9/25 à la mine de 
plomb avec le tampon copyright Xavier Martin 
au verso. 40 x 60 cm avec les marges. 

2 000 / 2 500 €

48 Xavier Martin (né en1950)
Serge, rue de Verneuil. Paris, septembre 1980.
Tirage jet d’encre sur papier fine art (2009), 
titré, daté, signé et numéroté 4/7 à la mine de 
plomb avec le tampon copyright Xavier Martin 
au verso. 60 x 40 cm. 

1 500 / 2 000 €

49 Pierre Terrasson (né en 1952)
Gainsbourg à la clope. 1989.
Tirage argentique lambda (réalisé à partir de 12 
polaroid POLAPAN noir et blanc, virage bleuté), 
contrecollé sur aluminium, numéroté (édition à 
15 exemplaires) et signé par le photographe au 
verso du support. 110 x 100 cm. 

3 000 / 4 000 €

50 Michel Giniès (né en 1952)
Serge Gainsbourg, 1989.
Tirage argentique postérieur, signé dans la 
marge inférieure à droite, numéroté 2/25. 
Tampon Photo Michel Giniès Paris, titre, date, 
numérotation et copyright à la mine de plomb au 
verso. 30 x 40 cm avec les marges. 

400 / 500 €
50
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51 Francis Apesteguy (né en 1952)
Rencontre Serge Gainsbourg, Eddy Mitchell, Johnny Hallyday lors d’une manifestation contre la chaîne M6, le 2 mars 1987.
Tirage jet d’encre couleur sur papier Fuji baryté (2010), titré, signé et numéroté 3/30 au verso. 40 x 60 cm avec les marges. 

600 / 800 €
52 Johnny Hallyday et Sylvie Vartan, c. 1970. Johnny Hallyday à Tahiti, 1972.

12 tirages argentiques d’époque par Sylvain (5) et divers. Quelques tampons et annotations manuscrites aux versos. 
18 x 24 et 30 x 24 cm. 

600 / 800 €

53 Léo Ferré, c. 1970.
Quatre tirages argentiques d’époque. Tampon Photo Pic et annotations manuscrites aux versos. 30 x 22 cm. 

200 / 300 €

54 Michel Giniès (né en 1952)
Georges Brassens à Bobino sort épuisé de scène (Pierre Nicolas, son contrebassiste, tient sa guitare), 1973.
Tirage argentique postérieur. Tampon Photo Michel Giniès Paris, titre, date et copyright à la mine de plomb au verso. 40 x 30 cm 
avec les marges. 

400 / 500 €

55 Michel Giniès (né en 1952)
Barbara sur scène à Bobino, 1972.
Tirage argentique postérieur, numéroté 3/15. Tampon Photo Michel Giniès Paris, titre, date, numérotation et copyright à la mine de 
plomb au verso. 40 x 30 cm avec les marges. 

400 / 500 €
56 Michel Giniès (né en 1952)

Coluche dans son costume de Tchao Pantin, 1984.
Tirage argentique postérieur. Tampon Photo Michel Giniès Paris, titre, date et copyright à la mine de plomb au verso. 40 x 30 cm 
avec les marges. 

400 / 500 €

57 Francis Apesteguy (né en 1952)
Michaël Jackson. Rotterdam, le 6 juin 1988.
Tirage jet d’encre couleurs sur papier Epson baryté, titré, signé et numéroté 1/30 au verso. 40 x 60 cm avec les marges. 

600 / 800 €
58 David Bowie, c. 1980.

Cinq tirages argentiques d’époque. Annotations manuscrites aux versos. Formats : 25 x 20 et 30,5 x 40,5 cm avec les marges. 
500 / 600 €

535251
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59 André Villers (né en 1930)
Pablo Picasso chez Charlet à Vallauris, 1955.
Tirage argentique postérieur. Titre, date, annotation manuscrite «inédite» de la main du photographe et tampon André Villers au 
verso. 40 x 30 cm avec les marges. 

700 / 800 €

60 André Villers (né en 1930)
Pablo Picasso avec ses enfants Claude et Paloma. Vallauris, 1954.
Tirage argentique postérieur, signé dans la marge inférieure à droite. Titre, date et tampon André Villers au verso. 30,5 x 40,5 cm 
avec les marges. 

1 000 / 1 200 €

61 Daniel Frasnay (né en 1928)
Salvador Dali, c. 1970.
Tirage argentique d’époque. Tampon Daniel Frasnay au verso. 29,5 x 21 cm avec les marges. 

300 / 400 €

62 Auguste Rodin, c. 1900. Auguste Renoir, c. 1915.
Deux tirages argentiques et cinq contretypes d’époque. Annotations manuscrites aux versos. 13 x 18 et 18 x 24 cm. 

400 / 600 €

63 Alexander Liberman (1912-1999)
Fernand Léger, c. 1950.
Tirage argentique d’époque, monté sur carton. Tampons du photographe et annotations manuscrites au verso du support. 34,5 x 27 
cm. 

300 / 400 €

64 Alexander Liberman (1912-1999)
Georges Rouault dans son atelier, c. 1950.
Tirage argentique postérieur (c. 1970). Tampons du photographe et annotations manuscrites au verso. 35,5 x 27,5 cm. 

200 / 300 €

62
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65 Bernard Buffet, c. 1960-1970.
Huit tirages argentiques d’époque par 
Paul Almasy et divers. Tampon ou 
annotations manuscrites aux versos. De 
23,5 x 16 à 29 x 20 cm. 

600 / 800 €

66 Alain Turpault (né 1954)
Jean-Michel Basquiat, 1987.
Tirage argentique d’époque, titré, signé, 
daté et numéroté 4/15 à la mine de 
plomb au verso et sur le passe-partout. 
18 x 24 cm avec les marges.
Bibliographie : Alain Turpault - Philippe 
Piguet, Trait pour trait, Marval, Paris, 
1990. 

600 / 800 €

67 Alain Turpault (né 1954)
Paul Rebeyrolle, 1986.
Tirage argentique d’époque, titré, signé, 
daté et numéroté 2/15 au verso avec le 
tampon du photographe et sur le passe-
partout. 18 x 24 cm avec les marges. 

600 / 800 €

68 Alain Turpault (né 1954)
Pierre Soulages, 1995.
Tirage argentique d’époque, titré, signé, 
daté et numéroté 1/15 au verso avec le 
tampon du photographe et sur le passe-
partout (tirage Yvon Le Marlec). 24 x 18 
cm avec les marges. 

600 / 800 €
67
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69 Truman Capote, c. 1960.
Deux tirages argentiques d’époque et 
deux contretypes. Tampons de presse et 
annotations manuscrites aux versos. 24 
x 18 et 22,5 x 30 cm. 

300 / 400 €

70 Robert Doisneau (1912-1994)
Blaise Cendrars, c. 1950.
Tirage argentique d’époque. Tampon 
Photo Robert Doisneau (Montrouge) 
et annotations manuscrites au verso. 
30 x 24 cm. Accidents (déchirures et 
cassures). 

200 / 300 €

71 Izis (Israëlis Bidermanas, dit) (1911-
1980)
Paul Guimard, c. 1970.
Sept tirages argentiques d’époque. 
Tampon Photo Izis aux versos. 30 x 20 
cm. 

400 / 600 €

72 Harry Benson
Ariel Sharon, c. 1990.
Deux tirages argentiques d’époque. 
Etiquettes du photographe aux versos. 
35,5 x 28 cm avec les marges. 

400 / 600 €

73 Bruce Weber (né en 1946)
Jessica Lange et Sam Shepard, 1994.
Tirage argentique d’époque. Tampon 
Bruce Weber et annotations manuscrites 
au verso. 35,5 x 25 cm avec les marges. 
Accidents. 

400 / 500 €

7372
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74 Robert Doisneau (1912-1994)
Les petits pains de picasso, 1952.
Tirage argentique postérieur. Tampon 
Doisneau-Rapho au verso. 23,8 x 17,7 cm.
Bibliographie: Jean-Claude Gautrand, 
Robert Doisneau 1912-1994, Taschen, Paris, 
2003, p. 144.

400 / 500 €

75 Robert Doisneau (1912-1994)
Les frères, Paris 1954.
Tirage argentique postérieur. Tampon 
Doisneau-Rapho au verso. 23,8 x 17,7 cm.
Bibliographie: Jean-Claude Gautrand, 
Robert Doisneau 1912-1994, Taschen, Paris, 
2003, p. 19.

400 / 500 €

76 Yvette Troispoux (1914-2007)
Rome. Le sommeil de l’enfant. Juin 1950.
Tirage argentique postérieur. Tampon 
Yvette Troispoux et titre manuscrit au verso. 
40,5 x 30,5 cm au verso. 

400 / 500 €

77 Inge Morath (1923-2002)
Reportage sur le Danube (Allemagne. 
Autriche. Roumanie), c. 1960.
Dix tirages argentiques d’époque. Tampon 
et annotations manuscrites aux versos. 17 x 
25 et 20 x 30 cm. 

1 500 / 2 000 €
77
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78 Willy Ronis (1910-2009)
Noël, c. 1950.
Tirage argentique d’époque. Tampon Photo «Willy Ronis 7, passage des 
Charbonniers» au verso. 20,5 x 25 cm. 

600 / 800 €

79 Willy Ronis (1910-2009)
Vincent endormi. Paris, 1946.
Tirage argentique postérieur (2003), signé dans la marge inférieure à 
droite. Tampon Willy Ronis, titre manuscrit et tampon du tireur Pierre-
Jean Amar au verso. 40 x 30 cm avec les marges. 

1 000 / 1 200 €

80 Willy Ronis (1910-2009)
Chez Maxe. Joinville-le-Pont, 1947.
Tirage argentique postérieur (2003), signé dans la marge inférieure à 
droite. Tampon Willy Ronis, titre manuscrit et tampon du tireur Pierre-
Jean Amar au verso. 40 x 30 cm avec les marges. 

800 / 1 000 €

81 Willy Ronis (1910-2009)
Le départ du morutier. Fécamp, 1949.
Tirage argentique postérieur (2003), signé dans la marge inférieure à 
droite. Tampon Willy Ronis, titre manuscrit et tampon du tireur Pierre-
Jean Amar au verso. 40 x 30 cm avec les marges. 

1 000 / 1 200 €
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82 Willy Ronis (1910-2009)
Lorraine, 1954.
Tirage argentique postérieur. Tampon Willy Ronis et titre manuscrit au verso. 24,3 x 18,5 cm avec les marges. 

700 / 800 €

83 Willy Ronis (1910-2009)
Boris Vian avec sa guitare lyre chez lui, 1956.
Tirage argentique d’époque. Tampon «Photo Willy Ronis (11, rue Bargue)» et titre manuscrit au verso. 23,3 x 17,8 cm. 

600 / 800 €

84 Willy Ronis (1910-2009)
L’Isle-sur-la-Sorgue, 1979.
Deux tirages argentiques d’époque. Tampon «Willy Ronis 12, rue Beccaria» et titres manuscrits aux versos. 23,8 x 17 cm. 

1 000 / 1 200 €

85 Willy Ronis (1910-2009)
La chevelure. Paris, 1990.
Tirage argentique postérieur (2003). Tampon Willy Ronis, titre manuscrit et tampon du tireur Pierre-Jean Amar au verso. 40 x 30 
cm avec les marges. 

800 / 1 000 €

858484
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86 André Gibert
Courbes et tuyaux. Zones industrielles, c. 1960.
Deux tirages argentiques d’époque. Annotations 
manuscrites et tampon du Photo-Club d’Angers sur un 
verso. 39,5 x 29,5 cm.                                        300 / 400 €

87 Hans Namuth (1915-1990)
Sculpture. c. 1960.
Tirage argentique d’époque. Tampon Hans Namuth au 
verso. 24,5 x 19,5 cm.                                     500 / 600 €

88 Jean-Pierre Ronzel (né en 1930)
Coccinelle, 1961.
Digigraphie titrée, datée et numérotée 2/9 à la mine de 
plomb dans la marge inférieure. Timbre à sec Digigraphie 
Epson Poursuite. 56 x 40 cm avec les marges. Encadrée.

600 / 800 €
89 Peter Max (né en 1937)

Autoportrait psychadélique, 1970.
Tirage offset, signé, daté 4/3/70 et contrecollé sur carton. 
28 x 20,5 cm.                                                  300 / 400 €

90 Misha Gordin (né en 1946)
Trace of Gravity. Shadows of the dream. c. 1975-1981.
Huit tirages argentiques d’époque. Tampon Prakapas 
Gallery et signature du photographe aux versos. 25 x 20 
cm avec les marges.                                             600 / 800 €

91 Jambes. Photomontage, c. 1960.
Tirage argentique d’époque. 30 x 24 cm. 

200 / 300 €
90
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92 Bert Stern (né en 1929)
Bubaku. Allegra Kent et Edward Villella, 
c. 1963.
Tirage argentique d’époque. Tampon 
Photograph by Bert Stern au verso. 25 x 20 
cm avec les marges. 

600 / 800 €

93 Histoire d’O de Just Jaeckin, 1975.
12 tirages argentiques d’époque par 
Georges Pierre. Tampons et annotations 
manuscrites aux versos. Formats : 20 x 30 
et 24 x 30 cm. 

400 / 600 €

94 Irina Ionesco (née en 1935)
Eva. 1972. 1975.
Deux tirages argentiques d’époque, 
signés dans l’image en bas, dont un titré. 
Signature, date et annotation «tirage 
d’époque» aux versos. 39,5 x 25 cm. 

600 / 800 €

95 Irina Ionesco (née en 1935)
Fafa. Solarisation. 1970.
Tirage argentique d’époque, signé et daté 
dans l’image en bas à droite. Titre, date, 
signature et annotation «tirage d’époque» 
au verso. 40 x 30 cm. 

400 / 500 €

96 Irina Ionesco (née en 1935)
Blue note, 1994.
Tirage argentique d’époque, signé et titré 
dans la marge inférieure, daté au verso. 
30,5 x 24 cm avec les marges.  
On joint un exemplaire de Nudes, Editions 
Stemmle, Zurich, 1996 (reproduction p. 
73). 

400 / 500 €
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97 André de Dienes (1913-1985)
Nu accroupi, c. 1950.
Tirage argentique d’époque. Tampon rouge 
Photo André de Dienes au verso. 22 x 20,5 
cm.  
On joint un certificat d’authenticité des 
Archives André de Dienes, signé par Chuck 
Murphy (curator).                       200 / 300 €

98 André de Dienes (1913-1985)
Nu aux rochers, 1942.
Tirage argentique d’époque. Tampon vert 
Photo André de Dienes au verso. 16,5 x 27 
cm.
On joint un certificat d’authenticité des 
Archives André de Dienes, signé par Chuck 
Murphy (curator).                         200 / 300 €

99 André de Dienes (1913-1985)
Nu à la rose, c. 1945.
Tirage argentique d’époque. Tampon vert 
Photo André de Dienes au verso. 30 x 19,5 
cm.
On joint un certificat d’authenticité des 
Archives André de Dienes, signé par Chuck 
Murphy (curator).                        300 / 400 €

100 André de Dienes (1913-1985)
Nu allongé, c. 1950.
Tirage argentique d’époque. Tampon noir 
Photo André de Dienes au verso. 23,5 x 31 
cm.
On joint un certificat d’authenticité des 
Archives André de Dienes, signé par Chuck 
Murphy (curator).                        300 / 400 €

101 André de Dienes (1913-1985)
Nu aux épineux, c. 1950.
Tirage argentique d’époque. Tampon noir 
Photo André de Dienes au verso. 25,5 x 25,5 
cm.
On joint un certificat d’authenticité des 
Archives André de Dienes, signé par Chuck 
Murphy (curator).                       300 / 400 €

100
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102 André de Dienes (1913-1985)
Nu à la plage, c. 1950.
Tirage argentique d’époque. Tampon vert Photo André de Dienes au verso. 27 x 27 cm.
On joint un certificat d’authenticité des Archives André de Dienes, signé par Chuck Murphy (curator).                             300 / 400 €

103 André de Dienes (1913-1985)
Nu aux pommes, c. 1960.
Tirage argentique d’époque. Tampon rouge Photo André de Dienes au verso. 27 x 27 cm.
On joint un certificat d’authenticité des Archives André de Dienes, signé par Chuck Murphy (curator).                             200 / 300 €

104 André de Dienes (1913-1985)
Nu à l’ombre, c. 1950.
Tirage argentique d’époque. Tampon noir Photo André de Dienes et annotations pour publication au verso. 32 x 26,5 cm.
On joint un certificat d’authenticité des Archives André de Dienes, signé par Chuck Murphy (curator).                              200 / 300 €

105 André de Dienes (1913-1985)
Nu à la forêt, c. 1965.
Tirage argentique d’époque. Tampon noir Photo André de Dienes au verso. 33,5 x 27 cm.
On joint un certificat d’authenticité des Archives André de Dienes, signé par Chuck Murphy (curator).                             300 / 400 €

106 André de Dienes (1913-1985)
Nu au miroir, c. 1958.
Tirage argentique d’époque. Tampon rouge Photo André de Dienes au verso. 34 x 27 cm.
On joint un certificat d’authenticité des Archives André de Dienes, signé par Chuck Murphy (curator).                               200 / 300 €

107 Lucien Clergue (né en 1934)
Nu sur la plage, c. 1980.
Tirage argentique d’époque. Tampon «© Photographie by Lucien Clergue» et signature au verso. 24 x 30 cm avec les marges. 

500 / 600 €

107106105
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108 Jean-François Jonvelle (1943-2002)
Modèle aux yeux clairs, c. 1985.
Tirage argentique postérieur (2007). 
Timbre à sec du photographe dans la marge 
inférieure à droite. 40,5 x 30,3 cm.
Bibliographie : Jean-François Jonvelle, Fou 
d’elles, Éditions La Martinière, Paris, 1996, 
couverture. 
Provenance : Archives Jean-François Jonvelle.                                                                                                                                        
                                                    500 / 600 €

109 Jean-François Jonvelle (1943-2002)
Nu à la sortie du lit, c. 1980.
Tirage argentique postérieur (2007). 
Timbre à sec du photographe dans la marge 
inférieure à droite. 40,5 x 30,3 cm.
Provenance : Archives Jean-François Jonvelle                                                                                                                                         
                                                         500 / 600 €

110 Jean-François Jonvelle (1943-2002)
Nu de dos, c. 1980.
Tirage argentique postérieur (2009), 
contrecollé sur aluminium, numéroté 1/3 au 
verso du support. 100 x 65 cm.  
                                                   800 / 1 000 €

111 Mark Arbeit (né en 1953)
Atelier Sylvie Gaudin. African bed. Paris, 
15 octobre 1991.
Tirage argentique d’époque, titré, daté, 
signé et annoté AP (Artist Proof) à la mine 
de plomb au verso. 50,5 x 40,5 cm avec les 
marges.                                        400 / 500 €

112 Mark Arbeit (né en 1953)
Top of Paris Opéra. Paris, 1994.
Tirage argentique d’époque, titré, daté et 
signé à la mine de plomb au verso. 40,5 x 
30,5 cm avec les marges.              400 / 500 €

113 Mark Arbeit (né en 1953)
The dance. Paris, 20 mai 1994.
Tirage argentique d’époque, titré, daté, 
signé et numéroté 5/40 à la mine de plomb 
au verso. 2! X 35,5 cm avec les marges. 

400 / 500 € 113
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114 Bruno Fabbris (né en 1960)
Poupée Rock. 2005.
Tirage jet d’encre sur papier brillant, contrecollé 
sur aluminium, signé, daté, titré et numéroté 1/5 
au verso du support. 161 x 108 cm. 

1 500 / 2 000 €

115 Bruno Fabbris (né en 1960)
Poupée Eden. 2005.
Tirage jet d’encre sur papier brillant, contrecollé 
sur aluminium, signé, daté, titré et numéroté 1/5 
au verso du support. 161 x 108 cm. 

1 500 / 2 000 €

116 Bruno Fabbris (né en 1960)
Poupée Frigo. 2005.
Tirage jet d’encre sur papier brillant, contrecollé 
sur aluminium, signé, daté, titré et numéroté 1/5 
au verso du support. 161 x 108 cm. 

1 500 / 2 000 €

117 Bruno Fabbris (né en 1960)
Poupée Coiffeuse. 2005.
Tirage jet d’encre sur papier brillant, contrecollé 
sur aluminium, signé, daté, titré et numéroté 1/5 
au verso du support. 161 x 108 cm. 

1 500 / 2 000 €

117
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118 Stéphane Sarfati (né en 1967)
Enfant marchant sur l’eau dans le ciel. Paris, Parc de Belleville. 2003.
Tirage argentique d’époque sur cartoline, signé, titré, daté et numéroté 1/6 au verso. 60 x 40 cm.                                     500 / 600 €

119 Jean-Baptiste Huynh (né en 1966)
Sein. 
Tirage argentique d’époque. Timbre à sec dans la marge inférieure à droite et signature à la mine de plomb au verso. 31 x 30,5 cm 
avec les marges.                                                                                                                                                                           600 / 800 €

120 Jean-Baptiste Huynh (né en 1966)
Lotus. 1998.
Tirage argentique d’époque. Timbre à sec dans la marge inférieure à droite et signature à la mine de plomb au verso. 31 x 30,5 cm avec 
les marges.                                                                                                                                                                               600 / 800 €

121 Jean-Loup Sieff (1933-2000)
Paysage. 1974.
Tirage argentique d’époque, signé, daté et et dédicacé «Pour Philippe…Jean-Loup» dans la marge inférieure. 39,7 x 29,5 cm avec les 
marges.                                                                                                                                                                                  800 / 1 000 €

122 Keiichi Tahara (né en 1950)
Fenêtres, 1974-1983.
Deux tirages au platine (1992) par Marc Bruhat. Signature et cachet du tireur aux versos. 42 x 52 cm avec les marges.
Epreuves d’essai pour la réalisation d’un coffret de 16 tirages, destiné au Japon et limité à 30 exemplaires.                  1 000 / 1 200 €

123 Keiichi Tahara (né en 1950)
Fenêtres, 1974-1983.
Deux tirages au platine (1992) par Marc Bruhat. Signature et cachet du tireur aux versos. 42 x 52 cm avec les marges.
Epreuves d’essai pour la réalisation d’un coffret de 16 tirages, destiné au Japon et limité à 30 exemplaires.                     1 000 / 1 200 €

121
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124 Building. 2008. (Issu de la série Landscape 
painting)
Tirage argentique lambda, signé, numéroté 2/7 et 
titré sur étiquette au verso du cadre. 83 x 100 cm 
avec les marges. (encadrée)

1 200 / 1 500 €

125 Blue Mountain. 2008. (Issu de la série Landscape 
painting)
Tirage argentique lambda, signé, numéroté 2/7 et 
titré sur étiquette au verso du cadre. 83 x 100 cm 
avec les marges. (encadrée)

1 200 / 1 500 €

126 Cirque. 2008. (Issu de la série Landscape painting)
Tirage argentique lambda, signé, numéroté 2/7 et 
titré sur étiquette au verso du cadre. 83 x 100 cm 
avec les marges. (encadrée)

1 200 / 1 500 €

126

125

124

Nicolas Dhervillers (né en 1981) 

Vit et travaille à Paris. 
Principaux prix et expositions 
Commission d’acquisition du Centre Pompidou pour la 
série Préfiguration (Février 2010). 
Festival international de Photographie, Séoul, exposi-
tion collective, série Landscape Painting (janvier 2010). 
Galerie du Jour Agnès B, exposition collective, (série 
Nuit Américaine) (décembre 2009). 
Paris Photo 2009, représenté par Agnès B, série Nuit 
Américaine (novembre 2009). 
Commande du Centre Pompidou-Metz pour l’exposi-
tion Constellation, série Préfiguration (mai-septembre 
2009). 
Galerie Confluence à Nantes, exposition personnelle, 
série Landscape Painting (janvier-février 2009). 
Publication d’un portfolio dans Code, Bruxelles (avril 
2009). 
Lauréat du prix RW talents, Raymond Weill, octobre 
2007. Acquisition, collection Raymond Weill, 2007. 
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127 Alberto Martinez & Richard Newton
Arc de triomphe.
Diasec contrecollé sur aluminium, titré, daté, signé et numéroté 1/8 sur étiquette au verso du support. 75 x 120 cm. 

1 200 / 1 500 €
128 Alberto Martinez & Richard Newton

Place Vendôme.
Diasec contrecollé sur aluminium, titré, daté, signé et numéroté 1/8 sur étiquette au verso du support. 75 x 120 cm. 

1 200 / 1 500 €
129 Alberto Martinez

Rue de Rivoli.
Tirage jet d’encre, numéroté 1/8 et signé sur étiquette au verso du cadre. 30 x 40 cm. (encadrée)                                                  400 / 600 €

130 Alberto Martinez
Mairie du XIe arrondissement.
Tirage jet d’encre, numéroté 1/8 et signé sur étiquette au verso du cadre. 30 x 40 cm. (encadrée)                                                  400 / 600 €

131 Alberto Martinez
Rue Oberkampf.
Tirage jet d’encre, numéroté 1/8 et signé sur étiquette au verso du cadre. 30 x 40 cm. (encadrée)                                                  400 / 600 €

132 Alberto Martinez
Rue de la Roquette.
Tirage jet d’encre, numéroté 1/8 et signé sur étiquette au verso du cadre. 30 x 90 cm. (encadrée)                                                  500 / 700 €

131130129
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133 Alain-Charles Beau (né en 1954)
Swan Soto. Nîmes, 3 juillet 1993.
Tirage argentique d’époque (tiré à deux exemplaires par Georges Fèvre), signé, daté et titré au verso du cadre. 41,5 x 27,5 cm. 
(encadrée). De 1995 à 2000, Alain-Charles Beau a photographié le travail de Christian Lacroix. Cette image a été reporté sur une 
création de Lacroix (modèle 27 de la collection Haute Couture printemps-été 1994).  
On joint un tirage argentique de Jean Luce montrant le célèbre mannequin Katoucha portant cette création lors du défilé. (Patrick 
Mauriès, Christian Lacroix. Journal d’une collection, Thames & Hudson, 1996, p. 162-163.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                  700 / 900 €

134 Colette Hyvrard (née en 1957)
La petite victoire, 1993.
Tirage argentique d’époque, monté sur aluminium. Etiquette signée au verso. 150 x 100 cm.                                       1 200 / 1 500 €

135

134133133

135 Irina Polin (née en 1971)
Sans titre, 2000.
Tirage lambda, contrecollé sur aluminium, 
signé, daté et numéroté 1/3 au verso du 
support. 39 x 50 cm. 

500 / 600 €
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136 Martin Parr (né en 1952)
Not another Party ! (2004). Sacs à main. (Wolfsonian Party, Florida International University, Friday 3 december 2004)
Deux tirages argentiques sur papier Fujicolor crystal archive, réalisés dans la nuit du 3 au 4 décembre 2004 et mis en vente par le musée 
de l’Université de Floride dès le 4 décembre 2004 (N° 2A / Ref. 72804 et 24 / Ref. 72910). 25 x 20 cm. (encadrées)
Provenance : The Wolfsonian Museum, Miami Beach, Floride. 

500 / 600 €

137 Martin Parr (né en 1952)
Not another Party ! (2004). Sacs à main. (Wolfsonian Party, Florida International University, Friday 3 december 2004)
Deux tirages argentiques sur papier Fujicolor crystal archive, réalisés dans la nuit du 3 au 4 décembre 2004 et mis en vente par le musée 
de l’Université de Floride dès le 4 décembre 2004 (N° 5A / Ref. 72716 et 34A / Ref. 72709). 20 x 25 cm.
Provenance : The Wolfsonian Museum, Miami Beach, Floride. 

500 / 600 €

138 Bogdan Korczowski (né en 1954)
Photothèque, 2000.
Neuf polaroïds assemblés et montés sous verre. Signature sur l’un des polaroïds. Tampon au verso de chaque tirage. 10,8 x 8,8 cm.
Expositions : Paris, Galerie Selmersheim, 2002 - Paris,  Cracovie, Galerie Nova, 2005.
On joint un catalogue d’exposition Photothèque.1995-2005, Galerie Zejscie, 2008. 

400 / 600 €

139 Bogdan Korczowski (né en 1954)
Photothèque, 2000.
Neuf polaroïds assemblés et montés sous verre. Signature sur l’un des polaroïds. Tampon au verso de chaque tirage. 10,8 x 8,8 cm.
Expositions : Paris, Galerie Selmersheim, 2002 - Paris,  Cracovie, Galerie Nova, 2005.
On joint un catalogue d’exposition Photothèque.1995-2005, Galerie Zejscie, 2008. 

400 / 600 €
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PHOTOGRAPHIES DE LA NASA
140 Nasa. Mission Mercury-

Redstone 3. 5 mai 1961. Alan 
Shepard. Capsule Liberty 7.
17 tirages argentiques. 
Annotations manuscrites 
et quelques légendes Nasa 
imprimées aux versos. 25,5 x 
20,5 cm avec les marges. 

150 / 200 €

141 Nasa. Mission Mercury-
Redstone 4. 21 juillet 1961. 
Virgil «Gus» Grissom. Capsule 
Liberty Bell 7. 
31 tirages argentiques.
Annotations manuscrites 
et quelques légendes Nasa 
imprimées aux versos. 25,5 x 
20,5 cm avec les marges. 

300 / 400 €

142 Nasa. Mission Mercury-Atlas 
6. 20 février 1962. John Glenn. 
Capsule Frienship 7. John 
Fitzgerald Kennedy décorant 
John Glenn.
44 tirages argentiques. 
Annotations manuscrites, 
quelques légendes Nasa 
imprimées ou tampons de 
presse aux versos. 25,5 x 20,5 
cm avec les marges. 

400 / 600 €

143 Nasa. Mission Mercury-
Atlas 7. 24 mai 1962. Scott 
Carpenter. Capsule Aurore 7.
21 tirages argentiques. 
Annotations manuscrites, 
quelques légendes Nasa 
imprimées ou tampons de 
presse aux versos. 25,5 x 20,5 
cm avec les marges. 

200 / 300 €

144 Nasa. Mission Mercury-Atlas 
8. 3 octobre 1962. Scott 
Carpenter. Capsule Sigma 7.
16 tirages argentiques. 
Annotations manuscrites, 
quelques légendes Nasa 
imprimées ou tampons de 
presse aux versos. 25,5 x 20,5 
cm avec les marges. 

150 / 200 €

145 Nasa. Mission Mercury-
Atlas 9. 15 mai 1963. Gordon 
Cooper. Capsule Faith 7.
36 tirages argentiques et un 
rapport de mission imprimé (69 
p.). Annotations manuscrites et 
légendes Nasa imprimées aux 
versos. 25,5 x 20,5 cm avec les 
marges. 

350 / 400 €
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146 Nasa. Mission Gemini 3. 23 mars 1965. 
Virgil Grissom et John Young.
34 tirages argentiques. Annotations 
manuscrites et légendes Nasa imprimées aux 
versos. 25,5 x 20,5 cm avec les marges. 

350 / 400 €
147 Nasa. Missions Gemini 4, 5, 6 et 7. Juin-

décembre 1965.
26 tirages argentiques, dont un tirage 
couleurs d’époque sur papier Kodak avec 
numérotation de la Nasa AS9-19-2919. 
Annotations manuscrites et quelques légendes 
Nasa imprimées aux versos. Formats : de 25 x 
20 à 35 x 28 cm avec les marges. 

300 / 400 €
148 Nasa. Missions Gemini 10. 18-21 juillet 

1966. John Young et Michael Collins.
10 tirages argentiques, dont deux tirages 
couleurs d’époque sans numérotation. 
Annotations manuscrites, légendes Nasa 
imprimées ou tampon World Book 
Encyclopedia Science Service aux versos. 
Formats : de 25 x 20 à 35 x 28 cm avec les ma
rges.                                                   200 / 300 €

149 Nasa. Missions Gemini 11. 12-15 septembre 
1966. Charles « Pete » Conrad et Richard 
Gordon. (Préparations. Amerrissage).
30 tirages argentiques. Annotations 
manuscrites et tampon World Book 
Encyclopedia Science Service aux versos. 35 
x 28 cm avec les marges.              300 / 400 €

150 Nasa. Missions Gemini 12. novembre 1966. 
11-15 novembre 1966. Jim Lovell et Edwin 
« Buzz » Aldrin. 
17 tirages argentiques, dont trois tirages 
couleurs d’époque avec numérotation de 
la Nasa (S-66-62938, S-66-62953, S-66-
63537). Annotations manuscrites, légendes 
Nasa imprimées ou tampon World Book 
Encyclopedia Science Service aux versos. 
Formats : de 25 x 20 à 35 x 28 cm avec les ma
rges.                                              400 / 600 €

151 Gemini 8 et 12. 1966.
Quatre tirages couleurs d’époque. Encadrés. 

400 / 600 €
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152 Nasa. Missions Apollo 11 à Apollo 17. 1969-1972.
88 ektas d’époque (duplicatas) accompagnés de légendes Nasa imprimées. Formats : 5,5 x 5,5 et 12 x 10 cm. 

1 800 / 2 000 €

153 Nasa. Mission Apollo 11. Neil Armstron, Buzz Aldrin et Michael Collins. 16–24 juillet 1969.
Préparations. Entrainement. Equipements. Techniciens. La quarantaine. Le vol dans le module lunaire. Surfaces lunaires. 
Amerrissage.
21 tirages couleurs d’époque sur papier Kodak, dont 15 avec numérotations de la Nasa, et 75 tirages argentiques. Annotations 
manuscrites, légendes Nasa imprimées ou tampon World Book Encyclopedia Science Service aux versos. Formats : de 25 x 20 à 35 x 
28 cm avec les marges. 

1 500 / 2 000 €

154 Nasa. Missions Apollo 5, 7, 8, 9, 10 et 12. 1965-1969.
Préparations. Entrainement. Lancements. Alunissages. Surfaces lunaires. Amerrissage.
Huit tirages couleurs d’époque sur papier Kodak et 48 tirages argentiques. Annotations manuscrites, quelques légendes Nasa 
imprimées ou tampon World Book Encyclopedia Science Service aux versos. Formats : de 25 x 20 à 35 x 28 cm avec les marges. 

1 200 / 1 500 €

155 Nasa. L’équipe de Werner von Braun et les fusées Saturnes.
30 tirages argentiques, dont six par Ara Guler (portrait de von Braun). Annotations manuscrites, quelques légendes Nasa imprimées 
ou tampon World Book Encyclopedia Science Service aux versos. Formats : de 25 x 20 à 35 x 28 cm avec les marges.  
On joint cinq tirages argentiques sur Skylab 1 et 2. 35 x 28 cm. 

600 / 800 €

156 Astronautes de la Nasa. c. 1960. 
 Neil Armstrong. Alan Shepard. John Glenn. Scott Carpenter. Gordon Cooper. Virgil Grissom. Walter Schirra. 
 34 tirages argentiques, dont trois couleurs d’époque avec numérotations de la Nasa. Annotations manuscrites, quelques légendes Nasa 
imprimées ou tampon World Book Encyclopedia Science Service et tampons de presse aux versos. Formats : de 13 x 18 à 35 x 28 cm 
avec les marges. 

400 / 500 €

157 L’astronaute Scott Carpenter regardant à travers un globe terrestre. Cape Canaveral, c. 1962. 
 Tirage argentique d’époque. Légendes imprimées sur papier au verso. 20,5 x 25,5 cm. 

200 / 300 €

158 Youri Gagarine, c. 1961-1968.  
Tournée en Europe. En compagnie de Fidel Castro et Kroutchev. Obsèques.  
36 tirages argentiques et contretypes d’époque. Annotations manuscrites et tampons de presse aux versos. Formats : de 14 x 22 à 24 
x 30 cm. 

400 / 500 €

152 157
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159 Tom Kelley (né en 1914) 
Marilyn Monroe on Red Velvet, 
pose # 1, 1949. (publié dans Playboy 
Magazine, décembre 1953). 
Tirage jet d’encre couleur (postérieur) 
sur papier Crystal Archive, signé en 
bas à droite par Tom Kelley Jr. et 
numéroté 128/300. 76 x 61 cm.

1 000 / 1 200 €

160 Tom Kelley (né en 1914) 
Marilyn Monroe on Red Velvet, 
1949. 
Tirage jet d’encre couleur (postérieur) 
sur papier Crystal Archive, signé en 
bas à droite par Tom Kelley Jr. et 
numéroté 40/300. 71 x 56 cm.

800 / 1000 €

161 André de Dienes (1913-1985) 
Marilyn Monroe, 1946. 
Tirage argentique postérieur, 
numéroté 172/200, daté 16/05/07 au 
verso avec les tampons Estate André 
de Dienes et One West Publishing. 
50,5 x 40,5 cm avec les marges. 
Encadré. 
Bibliographie : André de Dienes, 
Marilyn, Taschen, 2004, pp. 108 à 
119 (variantes). 

800 / 1 000 €

162 André de Dienes (1913-1985)
Marilyn Monroe, 1945. 
Tirage argentique d’époque (c. 
1954), numéroté 6/6 à la mine de 
plomb avec le tampon Photo André 
de Dienes en noir et annotations 
manuscrites au verso. 17 x 26 cm. 
On joint un certificat d’authenticité 
des Archives André de Dienes, signé 
par Chuck Murphy (curator). 
Bibliographie : André de Dienes, 
Marilyn, Taschen, 2004, p. 215 
(variante).

500 / 600 €

163 André de Dienes (1913-1985)
Marilyn Monroe, 1946. 
Tirage argentique postérieur, 
numéroté 85/91, daté 16/05/06 et 
signé par Shirley de Dienes au verso 
avec le tampon Estate André de 
Dienes et One West Publishing.  35 
x 27,5 cm avec les marges. Encadré. 
On joint un certificat d’authenticité 
des Archives André de Dienes, signé 
par Shirley de Dienes. 
Bibliographie : André de Dienes, 
Marilyn, Taschen, 2004, pp. 108 à 
119 (variantes).

900 / 1 000 €
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164 André de Dienes (1913-1985)
Marilyn Monroe aux tulipes, 1949. 
Tirage argentique postérieur (c. 1992), timbre à sec Edward Weston 
Collection en bas à droite, numéroté 7/50 à la mine de plomb avec le 
tampon Photo André de Dienes en noir, tampon Shirley de Dienes 
Collection © 1992, tampons Edward Weston Collection, Graphics, 
Inc. et annotations manuscrites au verso. 35 x 28 cm. 
On joint un certificat d’authenticité des Archives André de Dienes, 
signé par Chuck Murphy (curator). 
Bibliographie : André de Dienes, Marilyn, Taschen, 2004, p. 215 
(variante).                                                                        900 / 1 000 €

165 André de Dienes (1913-1985) 
Marilyn Monroe, 1953. Sadness. 
Tirage argentique d’époque. Tampon Photo André de Dienes en 
rouge au verso. 27 x 22,5 cm. 
Bibliographie : André de Dienes, Marilyn, Taschen, 2004, pp. 196 et 
198.                                                                                 900 / 1 000 €

166 André de Dienes (1913-1985)
Marilyn Monroe de nuit, 1953. 
Tirage argentique postérieur, numéroté 85/91, daté 16/05/06 et signé 
par Shirley de Dienes au verso avec le tampon Estate André de Dienes 
et One West Publishing.  35 x 27,5 cm avec les marges. Encadré. 
On joint un certificat d’authenticité des Archives André de Dienes, 
signé par Shirley de Dienes. 
Bibliographie : André de Dienes, Marilyn, Taschen, 2004, pp. 197 et 
201.                                                                                800 / 1 000 €

167 Franck Worth (né en 1923) 
Marylin Monroe, c. 1955. 
Tirage argentique postérieur, numéroté 6/200 dans la marge 
inférieure à droite avec le timbre à sec du photographe. 50,5 x 40,5 
cm avec les marges.                                                             600 / 800 €

168 Bert Stern (né en 1929)
Marylin Monroe, The Last Sitting, 1962. Rythm. 
Tirage argentique issu du portfolio édité en 1982, signé en noir 
dans la marge inférieure à droite, numéroté sur 250 au verso avec le 
tampon © 1962 Bert Stern/Edward Weston. The Last Sitting, Los 
Angeles, CA. 60 x 50 cm avec les marges. Encadré.

3 000 / 4 000 €
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169 Bert Stern (né en 1929)
Marylin Monroe, The Last Sitting, 1962. 
Tirage argentique issu du portfolio édité en 1982, signé en noir dans la marge 
inférieure à droite, numéroté 220/250 au verso avec le tampon © 1962 Bert 
Stern/Edward Weston. The Last Sitting, Los Angeles, CA. 60 x 50 cm avec les 
marges. Encadré.

3 000 / 3 500 €

170 Bert Stern (né en 1929)
Marylin Monroe, The Last Sitting, 1962. Restoration. 
Tirage argentique (1994), signé et numéroté 110/1500 en noir dans la marge 
inférieure (édition de 150). Tampon Marilyn Monroe © 1994. Bert Stern au 
verso. 76 x 51 cm avec mes marges. Encadré. 
On joint un certificat d’authenticité signé par Bert Stern.

1 800 / 2 000 €

171 Bert Stern (né en 1929)
Marilyn Monroe au foulard rouge (Red Scarf ), The last Sitting, 1962. 
Tirage jet d’encre (2006), titré Marilyn, signé et numéroté 10/75 en rouge dans 
l’image en bas. Tampon Photograph by Bert Stern, date en rouge et annotation 
manuscrite : «Taken 1962» en bleu au verso.  48 x 33 cm avec les marges. Encadré. 
On joint un certificat d’authenticité signé par Bert Stern.

1 600 / 1 800 €

172 Bert Stern (né en 1929)
Marylin Monroe, The Last Sitting, 1962. [Perles]. 
Tirage Iris (2008), titré, daté et signé en noir dans la marge inférieure. Tampon 
Marilyn Monroe © 1994. Bert Stern (...), signature, date et numéro 273 en 
rouge au verso. 56 x 71 cm avec les marges. Encadré.

1 800 / 2 000 €

173 Bert Stern (né en 1929)
Marylin Monroe, The Last Sitting, 1962. [Portrait en rose]. 
Tirage Iris (2008), titré et signé en doré dans l’image en bas. Tampon Marilyn 
Monroe © 1994. Bert Stern (...), signature, date et numéro 251 en noir au verso. 
56 x 71 cm avec les marges. Encadré.

1 800 / 2 000 €
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174 George Barris (né en 1928)
Marilyn Monroe, 1962. 
Quatre tirages argentiques (1987), signés au feutre noir dans l’image en bas à droite, certains numérotés 40/99 avec le tampon Georges 
Barris / Marilyn Monroe Edward Weston Collection aux versos. 35,5 x 28 cm                                                             1 500 / 1 800 €

175 George Barris (né en 1928)
Marilyn Monroe, 1962. 
Quatre tirages argentiques (1987), signés au feutre noir dans l’image en bas, certains numérotés 40/99 avec le tampon Georges Barris 
/ Marilyn Monroe Edward Weston Collection aux versos. 35,5 x 28 cm                                                                        1 500 / 1 800 €

176 George Barris (né en 1928)
Marilyn Monroe, 1962. 
Quatre tirages argentiques (1987), signés au feutre noir dans l’image en bas, dont un numéroté 40/99 avec le tampon Georges Barris 
/ Marilyn Monroe Edward Weston Collection aux versos. 35,5 x 28 cm                                                                          1 500 / 1800 €

177 George Barris (né en 1928)
Marilyn Monroe, 1962. 
Quatre tirages argentiques (1987), signés au feutre noir dans l’image en bas, dont un numéroté 98/99 avec le tampon Georges Barris / 
Marilyn Monroe Edward Weston Collection aux versos. 35,5 x 28 cm et 25 x 20 cm                                                     1 500 / 1 800 €

178 Roy Schatt (1919-2002)
Marilyn Monroe, 1955. 
Tirage argentique postérieur. Tampon Roy Schatt au verso. 25 x 20 cm. Encadré. 
On joint un certificat d’authenticité signé par Elaine Schatt.                                                                                                    500 / 600 €
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S 179 D’après Andy WARHOL (1928-1987)
Marilyn
Edition Sunday B. Morning
Portfolio - 10 sérigraphies
Série complète                                                                                                                                                                 900 / 1 000 €

180 Pol BURY (1922-2005)
Liberty
Lithographie numérotée et signée en bas à droite
58 x 40 cm                                                                                                                                                                         200 / 300 €

181 Robert INDIANA (1928)
Classic love
Tapis en laine numéroté
75 x 75 cm                                                                                                                                                                          200 / 250 €

182 Andy WARHOL (1928-1987)
Vache rose et jaune
Sérigraphie
115 x 71 cm                                                                                                                                                                   1 000 / 1 400 €

183 Andy WARHOL (1928-1987)
Liberty 1986
Tirage off set signé en bas à droite
99 x 67 cm                                                                                                                                                                     1 000 / 1 200 €

184 D’après Bert STERN
Composition d’après The Last sitting.
Affiche sérigraphiée sur papier prune pour le magazine Avant-garde. 58 x 89 cm.                                                                350 / 400 €

185 D’après Bert STERN
Composition d’après The Last sitting.
Affiche sérigraphiée sur papier anthracite pour le magazine Avant-garde. 58 x 89 cm                                                         350 / 400 €

186 D’après Bert STERN
Composition d’après The Last sitting.
Affiche sérigraphiée sur papier bleu pour le magazine Avant-garde. 58 x 89 cm                                                                 350 / 400 €

187 Roy LICHTENSTEIN (1923-1997)
Brushstroke Still Life with appel
Sérigraphie signée en bas à droite, N°38 du catalogue raisonné affiches
63 x 73,5 cm                                                                                                                                                                       400 / 500 €

188 Roy LICHTENSTEIN (1923-1997)
Against apartheid
Tirage offset signé en bas à droite. Catalogue raisonné Mary Le Corlett 61
89 x 63 cm                                                                                                                                                                          700 / 900 €

189 Roy LICHTENSTEIN (1923-1997)
Merton of the movies
Serigraphie en couleurs sur papier argenté signée en bas à droite, numérotée 42/450, Edition List Art poster
Catalogue raisonné Mary Lee Corlett 61
79 x 53 cm                                                                                                                                                                      900 / 1 000 €

190 Roy LICHTENSTEIN (1923-1997)
Hopeless
Sérigraphie
97 x 97 cm                                                                                                                                                                           400 / 500 €

191 D’après Roy LICHTENSTEIN (1923-1997)
As I opened fire
Trois sérigraphies
Edition Stedelÿk Museum
60,5 x 49,5 cm                                                                                                                                                                     250 / 300 €
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192 Richard AVEDON (1923-2004)
Les Beatles, 1968.
Cinq affiches originales (quatre en couleurs, une en noir et blanc), imprimées en Angleterre par Waterlow & Sons Ltd pour le 
magazine Stern. 68,5 x 47,5 et 37 x 101 cm.
Bibliographie : Richard Avedon, The sixties, édition Random House Inc., NY, 1999, couverture et pp. 27, 28, 31 et 32.

1 200 / 1 500 €

193 Milton GLASER (1929)
Bob Dylan
Affiche sérigraphiée
83 x 56 cm                                                                                                                                                                          400 / 600 €

194 Andy WARHOL (1928-1987)
Flowers
Sérigraphie
Ed. Sunday B. Morning (rouge)
90 x 90 cm                                                                                                                                                                        250 / 300 €

195 Valerio ADAMI (1935)
Le Violon
Sérigraphie numérotée 37/200
94,5 x 60,5 cm                                                                                                                                                                   600 / 800 €

196 Keith HARING et Andy WARHOL
Montreux Festival de jazz
Affiche sérigraphiée
100 x 70 cm                                                                                                                                                                       350 / 400 €

197 Niki DE SAINT-PHALLE (1930-2002)
Do you like my brain
Sérigraphie numérotée
51,5 x 44,5 cm                                                                                                                                                                   150 / 200 €

198 Serge POLIAKOFF (1900-1969)
Composition
Lithographie signée dans la pierre
87 x 63,5 cm                                                                                                                                                                          250 / 300 €

199 Lobby cards de l’Affaire Thomas Crown
9 cartes du Jeu A
9 cartes du Jeu B                                                                                                                                                                    200 / 300 €

200 Affiche originale du film «L’ Affaire Thomas Crown», 1968.
Cadre. 
50 x 61 cm                                                                                                                                                                      500 / 600 €

201 Karel APPEL (1921-2006)
Tête bleue 1970
Lithographie signée et datée 70
Numérotée 73/125
66 x 51 cm                                                                                                                                                                        300 / 400 €

202 Sonia DELAUNAY (1885-1979)
Composition
Lithographie numérotée et signée en bas à droite
Ed. Jacques Damase, Paris
48 x 48 cm                                                                                                                                                                             900 / 1 000 €

203 Alexander CALDER (1898-1976)
L’arbre
Lithographie signée dans la pierre et datée 72
80 x 57 cm                                                                                                                                                                         100 / 200 €
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204 Björn LANDSTRÖM (1917-2002)
Composition
Lithographie numérotée et signée
31 x 23,5 cm                                                                                                                                                                       100 / 200 €

205 André LANSKOY (1902-1976)
Composition
Lithographie numérotée et signée en bas à droite
71,5 x 62 cm                                                                                                                                                                    300 / 400 €

206 Björn LANDSTRÖM (1917-2002)
Visage
Lithographie
EA signée
32 x 24 cm                                                                                                                                                                             80 / 100 €

207 D’après Pablo PICASSO (1881-1973)
L’Age du soleil
Lithographie numérotée 746/1000
23,2 x 17,4 cm                                                                                                                                                                        300 / 400 €

208 D’après Salvador DALI (1904-1989)
Don Quichotte à la tête qui éclate
1956-1957
Lithographie sur Japon, EA signée
59 x 47 cm                                                                                                                                                                         200 / 300 €

209 Georges ROUAULT (1871-1958)
Visage 
Lithographie signée dans la pierre
A vue : 34 x 26 cm                                                                                                                                                             150 / 200 €

210 D’après Salvador DALI (1904-1989)
La conquète du cosmos, le cercle vicéral du cosmos, 1974
Pointe sèche, gauffrage, aquatinte. Numérotée 146/195 signée
70 x 100 cm                                                                                                                                                                       600 / 800 €

211 Marc CHAGALL (1887-1985)
Composition en jaune
Lithographie sur arches 1969
Edition Maeght imprimerie Mourlot
72 x 55 cm                                                                                                                                                                        600 / 800 €

212 Hans BELLMER (1902-1975)
Personnages
Cuivre signé
30 x 22 cm                                                                                                                                                                        200 / 300 €

213 Georges ROUAULT (1871-1959)
Le cirque de l’étoile filante
Bois numéroté et contresigné
29,5 x 19,5 cm                                                                                                                                                                       200 / 300 €

214 Mikhail CHEMIAKIN (1943)
Carnaval de Saint Pétersbourg
Lithographie signée
50 x 50 cm                                                                                                                                                                         200 / 300 €

215 Tsuguharu FOUJITA (1886-1968)
Eve 1959-1960
Lithographie en noir sur Japon signée dans la planche et contresignée au crayon
Bibliographie : Sylvie et Dominique Buisson « La vie et l’œuvre de Léonard Tsuguharu Foujita»
ACR Edition, N°60.39 p. 531.
41 x 27 cm                                                                                                                                                                           400 / 500 €
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216 Henri MATISSE (1869-1954)
Femme assise
Procédé Jacomet. Signé dans la plaque. Réalisé en 1944
32 x 24,5 cm                                                                                                                                                                         150 / 200 €

217 Robert COMBAS (1957)
Composition en noir et cœur rouge
Lithographie signée en bas à droite.
90 x 65 cm                                                                                                                                                                         750 / 900 €

218 Affiche de l’exposition coloniale de 1931 représentant Joséphine Baker
100 x 62 cm                                                                                                                                                                   1 500 / 2 000 €

219 D’après Salvador DALI (1904-1989)
Composition onirique
Cuivre et lithographie sur papier numéroté et signé en bas à droite
56 x 39,5 cm                                                                                                                                                                       200 / 300 €

220 Raoul DUFY (1877-1953)
Bouquet de fleurs
Lithographie signée
A vue : 47 x 64 cm                                                                                                                                                              200 / 250 €

221 D’après Henri MATISSE (1869-1954)
Thèmes et variations
Portfolio de 1944. Procédé Jacomet. Mise en page 1947.
24 x 31,5 cm                                                                                                                                                                      150 / 200 €

222 Roger BEZOMBES (1913-1994)
Poisson Vert  1972
Lithographie en couleurs  signée en bas à droite (Affiche de l’exposition Roger Bezombes au Musée  des Ursulines, Macon,  en 
1972)
56 x 44,5 cm                                                                                                                                                                     250 / 300 €

223 Roger BEZOMBES (1913-1994)
Roger BEZOMBES (1913-1994)
Le bouquet de la jeune fille  circa 1960  
46 x 36 cm
Procédé Jacomet                                                                                                                                                                     400 / 500 €

224 Roger BEZOMBES (1913-1994)
FILIA 1982
Lithographie  numérotée et signée en bas à droite
54 x 75 cm                                                                                                                                                                         250 / 300 €

225 Roger BEZOMBES (1913-1994)
TI Fei Fei  1987
lithographie signé en bas à gauche
67 x 48 cm                                                                                                                                                                          250 / 300 €

226 Roger BEZOMBES (1913-1994)
Composition persane
lithographie  signée en bas à droite. circa 1971
50 x 65 cm                                                                                                                                                                            250 / 300 €

227 Roger BEZOMBES (1913-1994)
Pastèques au violon
lithographie  signée en bas à droite
50 x 33 cm                                                                                                                                                                           250 / 300 €
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228 Victor VASARELY (1906-1997)
Hexa tri
Sérigraphie signée en bas à droite
20,5 x 47 cm

300 / 400 €

229 Victor VASARELY (1906-1997)
Composition cinétique
Lithographie numérotée et signée en bas à droite
94,5 x 63,5 cm

500 / 600 €

230 YVARAL (1934-2002)
Marilyn
Sérigraphie signée en bas à droite
80 x 60 cm

600 / 800 €

231 René BUTHAUD (1886-1986)
Archer
Cuivre signé et daté 1914
39,5 x 26,5 cm

400 / 600 €

232 YVARAL (1934-2002)
Mona Lisa
Sérigraphie signée et numérotée
65,5 x 43 cm

600 / 800 €

233 Victor VASARELY (1906-1997)
Sri-Kock
Sérigraphie signée et numérotée
52 x52 cm

300 / 400 €

234 Horacio GARCIA ROSSI (1929)
Sans titre
Lithographie signée et numérotée - vers 1970
59 x 59,5 cm

100 / 150 €

234 Horacio GARCIA ROSSI (1929)
Sans titre
Lithographie signée et numérotée - vers 1970
59 x 59,5 cm

100 / 150 €

235 Victor VASARELY (1906-1997)
Composition 
Sérigraphie  signée et numérotée
61 x 61 cm

500 / 600 €
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236 Edgar BRANDT (1880-1960)
Projet de façade, pour l’avenue Montaigne
Le balcon et la porte des boutiques Guerlain et Cartier
Encre de chine et gouache sur papier
51 x 66 cm

1 000 / 1 200 €

237 CHRISTO (1935)
Sans titre
Plexiglas, papier et encre signé et daté 1968 en bas à droite
70 x 57 x 13 cm

2 000 / 3 000 €

238 MAN RAY (1890-1976)
Projet de table et chaise
Encre brune signée en bas à droite
(à vue) 19 x 25,5 cm
Il est joint une table en bois laqué gris. Modèle réalisé d’après ce 
projet de Man RAY

1 000 / 1 500 €

239 Nelson ROMERO (Né en 1951)
Paysanne au repos
Crayon signé en bas au milieu
30 x 55 cm

400 / 600 €
239

238

238
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236
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240 Youri Yourievitch
 TCHERKESSOF (1900-1943)
Vue de la Seine à Paris
Huile sur toile signée en bas à 
gauche et datée 42
50 x 61 cm

1 000 / 1 500 €

241 Youri Yourievitch
TCHERKESSOF (1900-1943)
Vue de la Seine à Paris (toit rouge)
Huile sur toile signée en bas à 
gauche et datée 42
50 x 61 cm

1 000 / 1 500 €

242 Jules Arthur JOETS (1884-1959)

Nature morte à la grappe de 
raisin et au citron.
Pastel signé en bas à droite
22 x 32,5 cm

400 / 600 €

243 Armand LELEUX (1894-?)
Vent souffle de vie 
Huile sur toile signée en bas à 
droite
217 x 143 cm

2 500 / 3 000 €

244 Roger DESSERPRIT (1923-1985)
Le forêt en feu
Huile sur carton signée en bas à 
droite et datée 46
76 x 105 cm

500 / 700 €

245 Jean MARZELLE (Né en 1916)
La chaise
Huile sur toile signée en bas à 
droite et datée 1946 en bas à 
gauche
60 x 74 cm

1 000 / 1 500 € 245244

243

242

241240
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246 Joachim PALLARES ALLUSTANTE (1853-1935)
Les élégantes au fiacre
Huile sur panneau
45 x 54,5 cm                                                                                     4 000 / 5 000 €

247 Italo GIORDANI (1882-1956)
Buste de Beethoven
Épreuve en bronze à patine brune
Fonte d’édition de Valsuani
Cachet de fondeur
Inscrit “I Giordani”
HAUT. : 34 cm                                                                                  1 000 / 1 500 €

248 Emile BOYER (1877-1948)
Place de la Concorde, Paris.
Huile sur toile signée en bas à droite
46 x 55 cm                                                                                         1 000 / 1 500 €

249 Charles Clément CALDERON (1864/70 - 1906)
Vue du grand canal, Venise
Huile sur toile
50 x 73 cm                                                                                             3 500 / 4 000 €

250 L. BOVEY
Le calvaire breton
Huile sur toile signée en bas à gauche
66 x 82,5 cm                                                                                      1 000 / 1 200 €

247

250249

248246
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251 Pierre PALLUT (1918-1999)
Composition abstraite
Huile sur toile
127 x 147 cm                                                                                                                                                               1 500 / 2 000 €

252 Jean DUFY (1888-1964)
Nature morte aux fruits et à la bouteille
Huile sur toile portant un cachet de la signature en bas à droite
38 x 55 cm
Un certificat de Monsieur Bailly sera remis à l’acquéreur.                                                                                          4 000 / 6 000 €

253 Pierre AMBROGIANI (1907-1985)
Village de Provence
Acrylique sur toile signée en bas à gauche et titré au dos, daté 1978 sur le chassis
54 x 64,5 cm                                                                                                                                                                 1 500 / 2 000 €

254 Roger BEZOMBES (1913-1994)
Les trois roses
Acrylique sur tissu imprimé marouflé sur panneau signé en bas à gauche et daté 1966
71 x 52 cm                                                                                                                                                                     6 000 / 8 000 €

253254

251252
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255 Lado (Vladimir) Davidovitch GOUDIACHVILI 
(1896-1980) 
Vue de l’ancienne Dbilissis, vers 1950
Aquarelle et crayon monogrammé en bas à droite en lettres 
géorgiennes.
21 x 29 cm
Un certificat de Monsieur Davitashvili, Conservateur du 
Musée des Arts de Géorgie et de Monsieur Dzoutsova, 
Directeur scientifique du Musée des Arts de Géorgie sera 
remis à l’acquéreur.

8 000 / 9 000 €

256 Lado (Vladimir) Davidovitch GOUDIACHVILI 
(1896-1980) 
Bouc et agneau, vers 1950
Aquarelle et crayon monogrammé en bas à droite en lettre 
sgéorgiennes.
21 x 28,5 cm
Un certificat de Monsieur Davitashvili, Conservateur du 
Musée des Arts de Géorgie et de Monsieur Dzoutsova, 
Directeur scientifique du Musée des Arts de Géorgie sera 
remis à l’acquéreur.

8 000 / 9 000 €

257 Lado (Vladimir) Davidovitch GOUDIACHVILI 
(1896-1980)
Jeune géorgienne et deux guitaristes, vers 1950
Aquarelle et crayon monogrammé en bas à droite en lettres 
géorgiennes.
21 x 29 cm
Un certificat de Monsieur Davitashvili, Conservateur du 
Musée des Arts de Géorgie et de Monsieur Dzoutsova, 
Directeur scientifique du Musée des Arts de Géorgie sera 
remis à l’acquéreur.

8 000 / 9 000 €

Lado (Vladimir) Davidovitch
GOUDIACHVILI
 (1896-1980) 
Lado Goudiachvili est né le 18 mars 1896 à Tbilissi, il 
y meurt en 1980. Il réside à Paris de 1920 à 1925, où il 
expose en compagnie de David Kakabadzé et de Chalva 
Kikodzé. Il participe activement à la vie du Montparnasse 
russe entre 1921 et 1925. Il fréquente Picasso, Modigliani, 
participe au Salon des Indépendants en 1921. Il retourne 
en Géorgie en 1925 où il va chercher à « exprimer et 
sauvegarder l’identité nationale géorgienne ». Les œuvres 
présentées sont à replacer dans le contexte de l’U.R.S.S. 
des années 1950 où Lado Goudiachvili devient le peintre 
de l’âme géorgienne.

257

256

255
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258 Lado GUDIASVILI (1896-1980)
Fatmah et Avtandil
21 x 16,5 cm
Gouache signée et datée 1937 en bas à droite. Illustration originale du livre de shota Rustavelli «Le chevalier à la peau de tigre» 
Edition de 1937.
Un certificat de Monsieur Davitashvili, Conservateur du Musée des Arts de Géorgie et de Monsieur Dzoutsova, Directeur 
scientifique du Musée des Arts de Géorgie sera remis à l’aquéreur.                                                                           25 000 / 30 000 €

258
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259 André DERAIN (1880-1954)
Vase en faïence à décor sur fond blanc de motifs verts et bleu marine.
Réalisé en collaboration avec André Metthey (1871-1920) vers 1906-1909
Signé et marque du céramiste sur le fond.
Hauteur : 30 cm

Entre 1906 et 1909, André Metthey, céramiste novateur accueille les Fauves dans son atelier d’Asnières. Il en résulte une des plus belle 
collaboration entre une avant-garde et un savoir faire : la faïence stanifère.

10 000 / 15 000 €
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260 Daniel ESCARDO (né en Uruguay en 1957)
Insectopez (poisson insecte)
De la série Espèces en voie d’apparition  2000-
2001
Sculpture en aluminium signée
 55 x 30 x 20 cm

300 / 400 €

261 Daniel ESCARDO (né en Uruguay en 1957)
Tabo
De la série Espèces en voie d’apparition  2000-
2001
Sculpture en aluminium signée
30 x 25 x 25 cm

300 / 400 €

262 Jacques DUVAL BRASSEUR (XXe siècle)
Table basse lumineuse, le piètement en forme 
de mante religieuse en bronze, bronze à  patine 
canon de fusil et cristal de roche.
Plateau oval formé d’une dalle de verre
Dimensions du plateau : 170 x 80 x 41,5 cm

1 500 / 2 000 €

263 Claude DUVAL BRASSEUR
Sculpture murale en acier et bronze
80 x 80 cm

1 000 / 1 200 €

264 Daniel GHIATZA
Sculpture zoomorphe en bronze signée et datée 
sur la terrasse 1967
Haut. : 64 cm

400 / 500 €264263

262

261260
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265 David MESLY (1918-2004)
Eléphant «Simba»
Bronze à patine noire signé et numéroté E.A. II/IV sur la terrasse
Haut. : 22 cm ; Long. : 32 cm                                                                                                                                       2 500 / 3 000 €

266 David MESLY (1918-2004)
Manchot «Seabird»
Bronze à patine noire signé et numéroté 2/8 sur la terrasse
Haut. : 37 cm                                                                                                                                                               2 500 / 3 000 €

267 David MESLY (1918-2004)
Pantère «Sembiana»
Bronze à patine noire signé et numéroté 4/8
Haut. : 22 cm ; Long. : 64 cm                                                                                                                                      3 000 / 3 500 €

267

265266

Catalogue design.indd   57 01/03/2010   18:32:30



Catalogue design.indd   58 01/03/2010   18:32:35



Catalogue design.indd   59 01/03/2010   18:32:39



GROS & DELETTREZ -  60  - Perspectives XXe siècle  Perspectives XXe siècle - 60 - GROS & DELETTREZ GROS & DELETTREZ -  61  - Perspectives XXe siècle  Perspectives XXe siècle - 61 - GROS & DELETTREZ 

268 LE PHO (1907-2001)
Paravent à cinq feuilles en laque : Massifs de fleurs et prunier devant des collines. Le revers est orné de nuages entourant le sommet 
d’une montagne et d’un poème que l’on peut traduire : 
Le vent du Nord souffle si fortement qu’il renverse les piétons ;
 Il transforme les vieux troncs d’arbre en bâtons de fer.
 En voyant un seul flocon de neige, le monde entier est heureux,
 Parce que les cinq mille kilomètres de la région du Sud seront couverts de neige.
Signé en lettres romaines et caractères chinois en bas à gauche. Vers 1931-1935.

Haut : 117 cm. Larg. d’une feuille : 29,5 cm.

Anc. coll.  Louis Marty, un des grands commis de l’Indochine sous la direction du ministre des Colonies Albert Sarraut.
Les œuvres en laque de Le Pho sont extrêmement rares et seuls semblent répertoriés :
- une boîte (1930) donnée à Victor Tardieu, alors directeur de l’Ecole des Beaux-Arts de l’Indochine
- un paravent, Paysage Tonkinois, qui fut exposé en 1931 à l’Exposition Coloniale de Paris,
- un paravent (vers 1932) intitulé Paysage Tonkinois qui a figuré dans une vente de Sotheby’s Hong Kong, le 22 octobre 2006,
- un paravent (entre 1932 et 1934) qui a figuré dans une vente de Sotheby’s Hong Kong, le 6 octobre 2009.

30 000 / 40 000 €

Ce lot est présenté par Monsieur Guy Raindre, expert, 5 rue de Provence - 75009 Paris, Tel. : 01 40 22 02 25
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269 Lucio del PEZZO – 1971
Sculpture à poser «jeu» multiple
Edition Diane et François Germain.
60 x 30 cm                                                                                                  300 / 400 €

270 Bruno MUNARI (1907-1998)
Tenso Strutture
Métal et nylon
Structure métallique tendue de fils de nylons. 1982
Numéroté  21/50                                                                               3 000 / 4 000 €

271 Anna Maria VANCHERI (1929-1998)
Sculpture en acier laqué jaune
Haut. : 17 cm                                                                                            200 / 250 €

272 Anna-Maria VANCHERI (1929-1998)
Sculpture en acier laqué noir
Haut. : 30 cm                                                                                                  200 / 300 €

273 Anna Maria VANCHERI (1929-1998)
Sculpture en acier
Signée et numérotée 5/10
Haut. : 14 cm                                                                                                   120 / 150 €

274 Anna Maria VANCHERI (1929-1998)
Sculpture en acier laqué jaune
Signée et numérotée 1/5
Haut. : 14 cm                                                                                             120 / 150 €

275 Anna Maria VANCHERI (1929-1998)
Sculpture en acier laqué bleu
Signée
Haut. : 14 cm                                                                                              120 / 150 €

274

272

273

271

270

269

275
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276 Frank MALINA (1912-1981)
Transfiguration
Tableau mobile lumineux signé en bas à droite, situé à Paris au dos
65 x 85 cm
Frank Malina fut un pionnier de l’ingénierie spatiale et du monde de l’art. Il quitte successivement 
l’aéronautique puis l’U.N.E.S.C.O. pour s’intéresser à l’art cinétique à partir de 1951.

12 000 / 15 000 €

277 Jean DEWASNE
(1921-1999)
Vert-Bleu
Laque sur panneau, 
1975. tampon de 
l’artiste au dos
50 x 65,5 cm

5 000 / 7 000 €

Ci-dessus :
Portrait de Frank MALINA
et Franck MALINA au pied d’une 
de ses fusées WAC CORPORAL
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278 Nicolas SCHOFFER (1912-1992) - Edition Denise René
Relief cinétique en acier inox signé au dos, numéroté 18/50
38 x 32 cm                                                                                                                                                        2 000 / 2 500 €

279 Ecole cinétique - vers 1970
Sculpture cinétique métallique de forme hélicoïdale
Haut. : 25 cm                                                                                                                                                        800 / 1 000 €

280 Piotr KOWALSKY (1927-2007)
Sculpture pyramidale
Edition Claude Givaudan, 1967. Numérotée 12.
Haut. : 59,5 cm                                                                                                                                                  3 000 / 3 200 €

281 École moderne - vers 1970
Sculpture en résine de couleur rouge sur son socle métallique
Haut. : 24 cm                                                                                                                                                    1 000 / 1 200 €

279278

281280
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282 René SIMMEN
DADA TRESOR
Boîte en plastique laqué rouge, porte rouge thermoformée, sculpture 
abstraite en creux et relief. 1966.
Dimensions : 29 x 20,8 x 30 cm ouverte, 29 x 28 x 30 cm fermée
Edition tirée à 300 exemplaires. Numérotée 57.
Contient : Hans Richter, Dada, Art et anti art, un portrait 
photographique de Hugo Ball, 4 œuvres originales graphiques 
signées et numérotées de Hans Arp, Raoul Hausmann, Marcel 
Janco et Hans Richter chaque tirée à 300 exemplaires. Un ouvrage 
dépliant de Warja Honneger-Lavater.                       1 500 / 1 800 €

282

283  Serge III OLDENBURG (attribuée à)
Structure cruciforme sertie de barbelés et laquée blanc
90 x 90 cm

1 000 / 1 500 €

284 Dominique FURY (1953)
L’origine et la fin du monde
Sculpture en fourrure synthétique orange dans une boîte en 
plexiglas. 9 x 26 x 18 cm.                                     300 / 500 €

285 Nicolas SCHOFFER (1912-1992) – 1969
Minisculpture 
Sculpture cinétique motorisée en acier inox. Signée. Edition 
Denise René. Haut. : 20 cm

1 200 / 1 400 €

286 Rafael MARTINEZ - 1975
Cuadrados
Technique mixte
29 x 29 cm

1 000 / 1 200 €
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287 Yaacov AGAM (né en 1928)
Sans titre 
Laiton doré et plexiglas sérigraphié signé en bas à droite et numéroté «66/76» en bas à gauche 31 x 70 x 18 cm

1 500 / 2 000 €

288 Yaacov AGAM (né en 1928)
Sans titre 
Sculpture, acrylique sur papier plié en coffret double face signée en bas à droite et numérotée en haut à droite 35,5 x 33,5 x 12 cm                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                  1 200 / 1 500 €

289 Yaacov AGAM (1928)
IMAGE-MAGIC  1969 – 1970
Sérigraphie sur plexiglas monté sur socle lumineux.  Signée.
62 x 11 x 11 cm
Meissner Editions 99 exemplaires                                                                                                                              1 000 / 1 200 €

287 288 289

290 Francisco SOBRINO (Né en 1932)
 Unstable Displacements M.V. Sculpture en plexiglas 1967 Edition Denise René N° 78/100 Haut. : 58 cm  Larg. : 33 cm  Prof. : 
9,5 cm                                                                                                                                                                        2 000 / 2 500 €

291 Francisco SOBRINO (Né en 1932)
Unstable Displacements F.G. Plexiglas signé et numéroté Editions Denise René 39,5 x 39,5 x 9,5 cm                         2 000 / 2 500 €

291290
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292 Erwin NEUHAUS – 1976
Composition abstraite
Acrylique sur toile
Haut. : 25 cm                                                 300 / 400 €

293 Bernard QUENTIN (1923)
Personnages
Gouache signée en bas à droite et datée 60
24,5 x 32 cm                                                    300 / 400 €

294 Emile GILIOLI (1911-1977)
Sans titre
Gouache sur papier signé en bas à droite
53,5 x 50,5 cm                               2 000 / 2 500 €

295 BERNARD (1964)
Gaby, 2002
Email numéroté 1/25. 50 x 50 cm. On y joint sont 
certificat.

200 / 300 €
296 Michel SEUPHOR (1901-1999)

Le cercle et l’angle droit (autre version)
Encre de chine sur papier jaune signé et daté au 
dos en bas à droite 11/03/69
63 x 48,5 cm                                              600 / 800 €

297 Michel SEUPHOR (1901-1999)
L’espace accueille le jeu
Encre de chine sur papier blanc signé et daté au 
dos en bas à droite 28/02/89
66 x 50 cm                                                  600 / 800 €

297296

294

295

293292
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298 Chedid LE GROS
Machine infernale
95 x 80 cm                                                                                                                                                                  1 500 / 2 000 €

299 Lex SCHILPEROOD (1945)  - vers 1970
Sculpture lumineuse en plexiglas                                                                                                                                 1 500 / 2 000 €

300 Dario PEREZ FLORES (1936)
Mobile
Tableau cinétique motorisé signé et daté 2007 au dos
65 x 65 cm                                                                                                                                                                    2 000 / 2 500 €

301 Giancarlo CAPORICCI (1946)
Relief abstrait polychrome
Technique mixte
49 x 41 cm                                                                                                                                                                           300 / 400 €

299298

300 301
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302 Victor VASARELY (1906-1997)
Sculpture cinétique
Tirage n°73/175
Hexagone en bois et acrylique
52,5 x 60 cm                                                                                                                                                              5 000 / 6 000 €

303 Pepe CACERES (1941)
Relief abstrait polychrome
Signé et daté 2006 en bas à droite
49 x 26 cm                                                                                                                                                                       400 / 600 €

304 Pepe CACERES (1941)
Relief abstrait polychrome
Signé et daté 2007 en bas à droite
47 x 37 cm                                                                                                                                                                       400 / 600 €

305 Nicolas SCHOFFER (1912-1992) – 1969
Minisculpture I
Sculpture cinétique motorisée en acier inox. Signée. Edition Denise René 
Haut. : 20 cm                                                                                                                                                             1 200 / 1 500 €

306 Juan Nicolas MELE (1923)
Tours 4
Bois polychrome signé et daté 1996
haut. : 50,5 cm                                                                                                                                                                 300 / 350 €

302 302

303304

306

305
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307 Urano PALMA (Né en 1936)
 8 Multiples cinétiques blancs et noirs
Daté de 1968 à 1971 et numérotés
50 x 50 cm chacun                                                                                                                                                        800 / 1 000 €

Catalogue design.indd   70 01/03/2010   18:34:20



GROS & DELETTREZ -  70  - Perspectives XXe siècle  Perspectives XXe siècle - 70 - GROS & DELETTREZ GROS & DELETTREZ -  71  - Perspectives XXe siècle  Perspectives XXe siècle - 71 - GROS & DELETTREZ 

308 Alfred RETH (1884-1966)
Technique mixte sur panneau signée et datée 1964 en bas à droite
68 x 102 cm

8 000 / 12 000 €

309 Fernandez ARMAN (1928-2005)
Accumulation de tulipes en tissus 
dans un bloc de résine
Signée et numérotée 28/100
41,5 x 30 x 10 cm

3 500 / 4 000 €

310 Salvador DALI (1904-1989)
Menorah, le chandelier de la paix
Sculpture en bronze doré à patine 
brune numéroté 80/500 et signé.
Haut : 49,5 cm

1 500 / 2 000 €

310309

308
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311 Claude VISEUX (né en 1927)
Cosmoïde 
Sculpture en acier signée et datée 70 sur la base
Haut. : 63 cm                                                                                                                                                            2 500 / 3 000 €

312 Edgar PILLET (1912-1996)
Chilperic 1960
Creuzet
Signé en bas à droite
47 x 81,5 cm                                                                                                                                                              2 500 / 3 000 €

313 Albert FERAUD (1921-2008)
Sans titre
Sculpture abstraite en acier
Haut. : 67 cm                                                                                                                                                            1 500 / 2 000 €

314 Albert FERAUD (1921-2008)
Sans titre
Sculpture abstraite en acier
Haut. : 41 cm                                                                                                                                                             1 200 / 1 500 €

314313

312311
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315 YVARAL (1934-2002)
Structure cubique en plein creux
Acrylique sur toile, 1974
100 x 200 cm                                  8 000 / 10 000 €

316 Jean-Frédéric DUFERT (XX-XXI)
Blog
Acrylique sur toile signée et datée 2006 au dos
100 x 100 cm                                  400 / 600 €

317 Natalia CACCHIARELI (1971)
Sob bayas
Acrylique sur toile signée et datée 2004 au dos
100 x 100 cm                                  400 / 600 €

318 Martha S. BOTO (1925-2004)
Vagues N°1
Acrylique sur panneau signée en bas à droite, 
titrée et datée 1997 au dos
85 x 110 cm                                      3 000 / 4 000 €

317

318

315

316
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319 Serge MANZON 
vers 1970
Ceinture articulée en 
acier nickelé

600 / 700 €

320 Serge MANZON 
vers 1970
Bague en acier nickelé 
et crocodile

800 / 900 €

321 Serge MANZON 
vers 1970
Collier ras du cou en 
acier nickelé composé 
de plaquettes articulées

900 / 1 000 €

322 Serge MANZON 
vers 1970
Bracelet en acier 
nickelé et crocodile

800 / 900 €

323 Pierre CARDIN 
vers 1972
Pendentif métallique 
émaillé à décor de 
personnage figurant un 
signe du zodiaque

100 / 150 €

324 Pierre CARDIN 
vers 1975
Collier plastron en 
acier chromé
Haut. : 24 cm

400 / 450 €

325 Pierre CARDIN 
Vers 1970
Collier en métal 
chromé formé de deux 
éléments rectangulaires 
articulés.

300 / 400 €

326 Pierre CARDIN 
 vers 1970
Pendentif en métal 
chromé et résine et sa 
chaîne
(on y joint un certificat)
Haut. : 10 cm

400 / 450 €

325

326

330 327
328

329
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323

322

320

321
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327 Pierre CARDIN - vers 1972
Pendentif métallique émaillé de forme abstraite

150 / 200 €

328 Pierre CARDIN
Bracelet articulé en argent

200/300 € 

329 Pierre CARDIN 1972 - Ligne COSMOS
Paire de clips métalliques
6,5 x 3,5 cm

200 / 250 €

330 Pierre CARDIN - 1972 - Ligne COSMOS
Bracelet en acier chromé et acier bleui

400 / 450 €

331 Claude HEMREN - Vers 1970
Collier plastron métallique

600 / 700 €

332 F. MORELLET - Vers 1980
Collier tour de cou composé de sept éléments en plastique blanc
Edition des Amis du Musée d’Art moderne de la ville de Paris.
Haut. : 13 cm

350 / 400 €

333 GUCCI - vers 1970
Ceinture en argent massif formant chaîne à maillons plats.

1 200 / 1 500 €

332
331

333

Catalogue design.indd   75 01/03/2010   18:34:57



GROS & DELETTREZ -  76  - Perspectives XXe siècle  Perspectives XXe siècle - 76 - GROS & DELETTREZ GROS & DELETTREZ -  77  - Perspectives XXe siècle  Perspectives XXe siècle - 77 - GROS & DELETTREZ 

334 Paco RABANNE 
 vers 1975
Bracelet métallique 
articulé (éléments 
ronds)

500 / 600 €

335 Paco RABANNE 
 vers 1975
Bracelet métallique 
articulé (éléments 
carrés)

500 / 600 €

336 Paco RABANNE 
 vers 1980
Collier métallique 
articulé

300 / 350 €

337 Paco RABANNE 
 vers 1970
Ceinture métallique 
articulée

300 / 350 €

338 Paco RABANNE 
 1970
Sac à main en cuir et 
métal
Haut. : 21 cm

150 / 200 €

339 Paco RABANNE 
 vers 1980
Plastron en métal 
miroir

1 200 / 1 400 €

340 Catherine NOLL 
vers 1980
Bracelet en plexiglas et 
ébène

250 / 300 €

341 Catherine NOLL 
Vers 1990
Bracelet en ébène et fils 
d’argent

250 / 300 €

342 Catherine NOLL 
 Vers 1990
Collier ras du cou en 
ébène et fils d’argent

900 / 1 000 €

339

338336

335

334

337
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343 Catherine NOLL
vers 1980
Collier ras du cou en 
plexiglas et ébène

900 / 1 000 €

344 Catherine NOLL 
vers 1980
Bracelet en plexiglas et 
ébène

600 / 650 €

345 Catherine NOLL 
1980
Bracelet en plexiglas 
figurant une vague
10 x 6 cm

400 / 450 €

346 Catherine NOLL 
Vers 1980
Bague en plaxiglas et 
ivoire

250 / 300 €

347 Catherine NOLL
 vers 1990
Bague en ivoire et ébène

200 / 250 €

348 Catherine NOLL 
vers 1990
Bague en ivoire et bois

200 / 250 €

349 COSTANZA 
1972
Bracelet en plexiglas 
brun et orangé
Création pour les 
hôtesses  du S.A.D. 
1972
12,5 x 8 cm

600 / 700 €

350 ANONYME 
vers 1980
Manchette en plexiglas

300 / 350 €

351 ANONYME 
vers 1980
Bracelet en plexiglas

300 / 350 €

350

349

351

348

346
347

344
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Mobilier garnissant un appartement du 16e arrondissement de Paris 
Lots 352 à 361bis  (Photos in situ)

352 VERONESE
Paire de lustres à pendeloques de cristaux, suspension en laiton
Hauteur : 90 cm                                                                                                                                                               400 / 600 €

353 Travail des années 50
Lampe d’applique suspendue en laiton et tôle laquée noire et blanche avec système de réglage de la hauteur avec poulie et contre 
poids                                                                                                                                                                               150 / 200 €

354 Travail étranger
Table ovale en marbre reposant sur deux blocs taillés 
à degrés
177 x 125 x 74,5 cm

300 / 500 €

355 Paul Mc COBB (1917-1969) Mobilier international 
1960
Paire de bouts de canapé carrés, piètement à entretoise 
en H en laiton.
Plateaux  de marbre blanc veiné gris.
51 x 51 x 37 cm

800 / 1 000 €

356 Jacques QUINET (1918-1992) - Vers 1960
Lampe de parquet en bronze, composée de trois tubes 
bagués terminés par un piètement tripode. Bronze à 
patine brune
Haut. : 140 cm

3 000 / 4 000 €

357 Jacques QUINET  (1918-1992) - Vers 1960
Lampe casquette en bronze à patine médaille.
Haut. : environ 40 cm

2 000 / 2 500 €

358 Jacques QUINET  (1918-1992)- Vers 1960
Table basse de forme carrée en bronze à deux plateaux 
de verre. Pieds bagués terminés par des patins.
Fêles, ébréchures et rayures
86 x 86 x 46 cm

3 000 / 4 000 €355

354

353352
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359 Amar Nath SEHGAL (1922)
Sculpture en bronze à patine 
verte et brune signée et datée 
1962. Edition n°2/3
Haut. : environ 23 cm

1 000 / 1 500 €

360 Osa SCHERDIN (1932)
Pied de lampe en bronze doré, 
édition  Nouvelles images
Signé et numéroté

400 / 600 €

361 Jean PICART LE DOUX (1902-1982) - Vers 1950
Profil de femme licorne
Tapisserie à fond prune
140 x 260 cm

600 / 800 €

361bis Grand tapis moderne (non reproduit)
400 / 600 €

361

360359
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362 Ico PARISI (1916-1996)
Table à jeu en acajou à plateau 
circulaire amovible présentant 
au verso un gainage de feutrine 
verte. Reposant sur un piètement 
à découpage quadrilobé. 
Haut. : 76,5 cm ; Diam. : 92 cm

1 000 / 1 500 €

363 Carlo MOLLINO (1905-1973) 
1952
Fauteuils de spectacle
«Auditorium Rai» garnis de 
velours rouge, piètement tubulaire 
en métal doré
62,5 x 56 x 84 cm

5 000 / 6 000 €

364 BAGUES (dans le goût de)
vers 1950
Petite table d’appoint, pied 
tripode, plateau de verre églomisé 
noir
Diam. : 30 x Haut. : 62 cm

100 / 150 €

365 Paire d’applique en verre de 
Murano bicolore vers 1970
Haut. : 30 cm

800 / 1 000 €

366 Travail français vers 1960
Banc en bois naturel de forme libre
97 x 32,5 x 34 cm

200 / 300 €

367 Lampe de parquet à 8 bras de 
lumière mobiles en métal chromé
Haut. : 162,5 cm

400 / 600 €

368 ACCOLAY (act. 1945-1992)
Table lumineuse en résine fractale, 
circa 1970
88 x 39 cm

1 000 / 1 200 €

366

365367

368 364

363

362
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369 Ludwig MIES VAN DER ROHE 
(1886-1969) - Edition KNOLL
Ensemble de 4 fauteuils modèle BRNO 
en acier brossé, garniture de cuir rouge
58 x 60 x 78 cm

2 500 / 3 000 €

370 Poul KJAERHOLM (1929-1980)
Deux tables gigognes en acier et 
plateaux en plexiglas blanc.
28 x 28 x 29 cm (pour la plus grande)

600 / 800 €

371 Eero SAARINEN (1910-1961) 
Edition KNOLL
Table tulipe, piètement en fonte 
d’aluminium laqué blanc et plateau 
rond en stratifié blanc
106,5 x 73 cm                   800 / 1 000 €

372 DE SEDE  - Design par Ueli Berger, 
Eléonor Peduzzi-Riva, Heinz Ulrich, 
Klauz Vogt. 
Canapé DS-600. 
Structure composée de 12 éléments 
articulés, garnis de mousse et recouverte 
de cuir Nappa gris. 
Haut. : 75 cm ; Long. : 300 cm ; Prof. 
: 100 cm

6 000 / 8 000 €

373 Erwine et Estelle LAVERNE
Deux fauteuils  modèles Champagne 
de 1957, coque en perspex moulé, fumé 
sur un piètement en aluminium poli. 
Coussin amovible en alcantara brun.
61 x 55 x 80 cm

800 / 1 000 €

374 Eero SAARINEN (1910-1961) 
Edition KNOLL
Guéridon tulipe, plateau de marbre 
blanc veiné gris reposant sur un 
piètement en fonte d’aluminium 
recouvert de Rilsan
51 x 51 cm                             600 / 800 €

374
373

372

370

371369
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371

375 Nadine CHARTERET – 1971
Table octogonale, le plateau en 
acier inox et verre, le piètement 
composé d’une structure en acier 
inox de section carrée.
140,5  x 74 cm

5 000 / 6 000 €

376 BONA - CHRISTOFLE – 1970
Paire de chandeliers en étain, os et 
métal argenté.
Haut. : 17 cm

1 000 / 1 200 €

377 Travail français vers 1970
Lampe de bureau en feuille d’inox 
pliée
Haut. : 25 cm

200 / 300 €

378 Maria PERGAY (1930)  - Vers 1970
 Lampe feuille en acier nickelé
Haut. : 52 cm

6 000 / 7 000 €

379 Max INGRAND (1908-1969)
Console de milieu de forme 
rectangulaire en bronze doré, 
pieds fuselés réunis par des 
cordelières en x. Epaisse dalle 
de verre Saint Gobain formant 
le plateau Dimensions : Haut. 
: 70 cm  Long. : 165 cm  Larg. : 
70 cm Epaisseur de la dalle de 
verre : 3,1 cm (Quelques éclats 
au verre) Travail de ferronnerie 
probablement réalisé dans les 
ateliers de Raymond SUBES

15 000 / 20 000 €

379

375

378376377
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380 Louis DUROT (1939)
Table sculpture en polyuréthane expansé teinté rose
Diamètre : 137 cm environ ; Hauteur : 76 cm                                                                                                              1 500 / 2 000 €

381 Verner PANTON (1926-1998)
Fauteuil hémicycle modèle peacok en structure de fils métalliques cintrés et chromés, garnis de 7 coussins circulaires recouvert 
de tissu rouge.
95 x 95 x 65 cm                                                                                                                                                                400 / 500 €

382 Travail français vers 1970
Paire de tabourets Z en feuille d’acier inox et assise en simili cuir de couleurs rouge
40 x 40 x 47 cm

300 / 500 €

383 Ron ARAD - Edition Moroso
Deux fauteuils modèle Victoria & Albert garnis 
de tissus en laine vert et orange
75 x 64 x 77 cm                              800 / 1 000 €

384 Charles & Ray EAMES (XX)  
Rocking chair, modèle RAR assise en fibre de 
verre jaune, piètement métallique reposant sur 
deux patins en bois.
42 x 42 x 70 cm                               400 / 600 €

385 Ecole Moderne
Quatre sculptures lumineuses en tiges de 
plexiglas colorée, base conique en tôle laquée
Haut. : 171,5 cm                                  300 / 500 €

385

384

382

381

383
380
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386 Gianfranco FRATINI (1926-2004)
Edition ARTEMIDE
Lampe de parquet modèle MEGARON de 1979 
en métal laqué.

300 / 400 €

387 Paire de lampadaires en métal laqué noir
Haut. : 182,5 cm

100 / 150 €

388 Travail français vers 1970
Paire de siège, structure en lame d’acier chromé, 
garniture en simili cuir de couleurs noire.
53 x 53,5 x 95 cm

300 / 400 €

389 Charles & Ray EAMES (XX)
Banquette à trois assises modèle Bikini en treillis 
métallique, coussin en tissu Kvadrat
164 x 55 x 85 cm

500 / 600 €

390 Travail français vers 1970
Paire de tables basses de forme rectangulaire en 
plexiglas et dalle de verre.

150 / 200 €

391 Anonyme vers 1975
Suite de 3 socles cylindriques en 
laque bordeaux
Haut. : 53,5 cm pour les trois ; 
Diam. : 78 et 52 cm

200 / 300 €

391

390

389

388

387

386
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392 Travail français - vers 1970
Lampe de forme balustre «médicis» 
en acier chromé
Haut. : 92 cm

100 / 150 €

393 Ecole moderne
Pied de lampe composé de quatre 
dalle de verre formant une croix
Haut. : 90 cm 

1 500 / 2 000 €

394 Philippe CHEVERNY (XXe siècle)  
Edition CHARPENTIER
Paire de chauffeuses en feuille de 
plexiglas translucide, transparent.
68 x 75 x 59 cm

3 000 / 4 000 €

395 Travail français vers 1950
Paire de bouts de canapé en bronze 
doré à décor de passementerie, 
comportant chacun deux plateaux 
de verre
45 x 30 x 45 cm

600 / 800 €

396 JANSEN Décoration - vers 1970
Table en laiton de forme octogonale, 
double plateau de verre noir. Une 
allonge de 50 cm
146 x 109 x 73 cm

400 / 500 €

396

395

394393392
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397 Service Concorde par Sir Thomas Conrad 
pour Bristish Airways de 1999 à 2001 
comprenant :
12 gobelets, 12 flutes, 48 verres à pied, 6 
assiettes plates, 6 assiettes creuses, 6 petites 
assiettes plates, 6 petites assiettes creuses, 6 
raviers ovales

2 000 / 2 500 €

398 48 couvert du service Concorde par Sir 
Thomas Conrad pour Bristish Airways de 
1999 à 2001 

1 500 / 2 000 €

399 Deux plateaux en métal argenté du service 
Concorde 2ème génération pour Bristish 
Airways 

600 / 800 €

400 Service à thé  en métal argenté Concorde 
2ème génération pour Bristish Airways 
comprenant :
1 grande théière, une petite théière, une 
cafétière, un sucrier et un pot à lait. 
On y joint une saucière

800 / 1 000 €

401 Un cadre photo  et un cendrier en Wedgwood 
pour le Concorde
Cadre diam. : 10 cm
Cendrier diam. : 12 cm

100 / 150 €

401

400

399

397 - 398
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402 Aymeric LEFORT (1971)
Commode «Coup d’œil» 2007
Piètement débordant soutenant une structure en placage de sycomore et sycomore teinté ouvrant à 
deux ventaux
74 x 132 x 45 cm

4 000 / 6 000 €

403 Aymeric LEFORT (1971)
Commode Reflet de forme droite en placage de zebrano, ouvrant par quatre tiroirs sur deux rangs
60 x 60 x 45 cm

1 300 / 1 500 €
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404 Aymeric LEFORT (1971)
Bureau plat en placage de sycomore et sycomore teinté ouvrant par deux 
tiroirs en façade et reposant sur un pied en acier laqué.
Prototype du modèle Shangaï
165 x 70 x 74 cm                                                                       4 000 / 4 500 €

405 Aymeric LEFORT (1971)
Commode ondulation en placage de sycomore et d’ébène à décor de carrés 
concentriques et ouvrant par deux portes dissimulées dans le motif.
123,5 x 38,5 x 80 cm                                                              4 000 / 6 000 €
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406 Jean MARAIS (1913-1998) – VALLAURIS
Coupe sur piédouche signé
Terre cuite à couverte métallique
Diam. : 13,5 cm                                                                                                                                                               150 / 200 €

407 Jean MARAIS (1913-1998)- VALLAURIS
2 soliflores signés
Terre cuite à couverte métallique
Haut. : 15 cm chacun                                                                                                                                                          150 / 200 €

408 D’après Bernard BUFFET (1928-1999)
Suite de 4 assiettes en argent, le fond gravé à l’eau forte à décor d’une girafe, d’un lion, d’un paon, d’une gazelle.
Travail des années 70.
Edition «Le médailler», Paris
Diam. : 20 cm
Poids : 212 g, poids total 848 g

1 000 / 1 500 €

408

407

406
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409 Gérard HAAS (1922-1996)
Sculpture lumineuse
Signée au dos
Haut. : 30 cm

800 / 1 000 €

410 Gérard HAAS (1922-1996)
Sculpture lumineuse
Signée au dos
Haut. : 12,5 cm

900 / 1 000 €

410

409
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411 Linde HERMANNS  1998
Prototype de chaise longue en inox microsablé.
220 x 78 x 62,5 cm

1 000 / 1 500 €

412 Enrique BROGLIA (né en Uruguay en 1942)
Tapisserie metalica
Tissée avec inclusions métalliques
176 x 176 cm
7 réalisée par le Centre National de la Tapisserie, Galerie Inard 
Paris 

1 000 / 1 500 €

412

411
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413 M.P.C.E.M.
(Mouvement Pour 
Corps Et Mental)
Mobile en métal laqué noir et blanc
Long. : 180 cm environ

1 000 / 1 500 €

414 M.P.C.E.M. (Mouvement Pour Corps Et Mental)
Stabile mobile en métal laqué rouge et noir
Environ 281 x 300 cm

4 000 / 6 000 €
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conditions de la vente 

La vente se fera au comptant.

Pour les lots non soumis à la T.V.A, les acquéreurs paieront en sus des enchères par lot et sans dégressivité les frais 
suivants : 25 % TTC (Frais 20,9 % + T.V.A. 19,6%).

En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après 
encaissement du chèque. 

Le paiement par un adjudicataire au moyen d’un chèque sans provision n’entraîne pas la responsabilité civile du 
Commissaire-priseur et en conséquence, le délivre de l’obligation de paiement au vendeur.

L’adjudicataire le plus offrant et dernier enchérisseur, aura l’obligation de payer comptant 
et de remettre ses nom et adresse.

Le Commissaire-Priseur étant de par son statut un mandataire agissant pour le compte du vendeur, 
c’est le vendeur de l’objet taxé à la  T.V.A. qui est le seul responsable de la déclaration et du paiement de la T.V.A. 

auprès des autorités fiscales compétentes.

Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.

L’ordre du catalogue est suivi ; toutefois le commissaire-priseur et les experts se réservent le droit de réunir 
ou de diviser les lots.

Aucune réclamation ne sera possible pour les restaurations d’usage, petits accidents et tous repeints, 
l’exposition ayant permis l’examen des œuvres. 

Les dimensions et les poids des objets sont donnés à titre indicatif.

Les adjudicataires pourront obtenir tous renseignements concernant la livraison et l’expédition de leurs 
acquisitions à la fin de la vente.

Les commissaires priseurs et les experts se chargent d’exécuter gracieusement les ordres d’achat 
qui leur seront confiés par des amateurs, en particulier par ceux qui ne pourraient assister à la vente.

Les estimations sont mentionnées en Euros.

AVIS

Les acheteurs souhaitant enchérir au téléphone pendant la vente, sont priés de se faire connaître de l’étude.
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ORDRE D’ACHAT

Nom/Prénom :………………………………………………………………………………………………

Adresse :………………………………………………………………………………….…………………

Tél. :…………………………………………………………………………………………………………

N° du Catalogue Désignation
Prix maximum 

en euros
Frais non compris

	 Afin que votre ordre d’achat soit enregistré, 
	 veuillez joindre votre RIB ou un chèque à l’ordre de GROS & DELETTREZ.

								        DATE :

								        SIGNATURE :

GROS & DELETTREZ
Commissaires-Priseurs

A retourner à 
GROS & DELETTREZ

22, rue Drouot - 75009 Paris
 Fax + 33 (0)1 45 23 01 64 
 contact@gros-delettrez.com 

 15 mars 2010
HÔTEL DROUOT - SALLE  5

9, rue Drouot - 75009 Paris
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